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Na początku ubiegłego tygodnia bra-
łem udział w IX Europejskim Kongresie 
Samorządów, który odbywał się w Mi-
kołajkach. Brało w nim udział blisko 2 
tys. osób, głównie samorządowców 
z różnych stron Polski. Nie brakowało 
też gości z zagranicy. Taka liczba osób 
z jednej „branży” w tym samym miej-
scu, to znakomita próbka i przekrój 
opinii, poglądów, programów i metod 
działania.
Taką już mam naturę, że staram się 
z takich wydarzeń wyciągnąć jak naj-
więcej doświadczeń. Miałem ten przy-
wilej, że występowałem tam w podwój-
nej roli, zarówno jako samorządowiec, 
ale także jako przedsiębiorca, który 
pojechał tam z innowacyjnym progra-
mem dedykowanym między innymi 
do samorządów. Uczestnicząc w róż-
nych panelach mogłem skonfrontować 
swoje doświadczenia samorządowe 
z tymi zza bliższej i dalszej miedzy. Kon-
frontowałem je dwutorowo porów-
nując naszą pracę samorządową, ale 
także podejście innych samorządów 
do rozmaitych kwestii: np. do podej-
mowanych przez nie wyzwań, w tym 
także tych inwestycyjnych, które budzą 

kontrowersje. Jako przedsiębiorca nie-
jednokrotnie musiałem się z tym pro-
blemem zmierzyć. Z różnym skutkiem 
niestety. 
Jak zapewne większość mieszkańców 
pamięta, rodzaj chrztu bojowego w tym 
temacie przeszedłem na własnym po-
dwórku. Projekt budowy instalacji, któ-
re dzisiaj nawet przez instytucje pań-
stwowe są nazywane „instalacjami do 
odzysku energii z odpadów”, w moim 
rodzinnym mieście nie spotkał się 
z akceptacją, Wtajemniczeni, 
uczestnicy tamtych wydarzeń 
oraz baczni obserwatorzy wie-
dzą, że nie był to wyłącznie efekt 
społecznej niechęci, bo ta nie-
chęć była skutecznie i z dużym 
zaangażowaniem podsycana 
przez ówczesną władzę. Skoń-
czyło się to tak, jak się skończyło: 
dwa inne samorządy już czerpią 
korzyści z moich inwestycji, a będą 
czerpały jeszcze więcej, bo to dopie-
ro początek. Jak skończył mój oponent 
i jego styl „zarządzania” miastem, też 
wszyscy wiedzą i pamiętają: niebieskie 
paski na dole ekranu podczas wiado-
mości we wszystkich stacjach Tv. 
Takich zachowawczych samorządów 
i władz nie brakuje również i dzisiaj. 
Są też naprawdę budujące przykłady 
z drugiego bieguna. Dużo podróżuję, 
dużo odbywam tego rodzaju spotkań 

i rozmów, więc wiem, o czym mówię. 
Zwykle już po 10 minutach mam świa-
domość, jak daleko z władzami zasia-
dającymi po drugiej stronie stołu zajdę. 
Powiedzenie: po efektach ich pozna-
cie, nabiera w takich sytuacjach jeszcze 
większego znaczenia. Od razu posłużę 
się przykła- dem. Otóż 
b y - ł e m 

n i e - d a w -
no w niezbyt dużej gminie 
w województwie dolnośląskim. Tamtej-
szy wójt zaimponował mi energią, kon-
struktywnym podejściem oraz dotych-
czasowymi osiągnięciami. Parafrazując 
znany przebój: tam gdzie było klepisko, 
powstaje… nie San Francisco, ale po-

tężna, przemyślana strefa przemysło-
wa, dająca więcej miejsc pracy, niż gmi-
na jest w stanie zaspokoić własnymi 
mieszkańcami. Daje też pieniądze, a to 
one determinują ile w gminie dzieje się 
dla dobra mieszkańców. Zupełnie nie 
spodziewałem się takiego rozmachu 
i skuteczności po tym miejscu. 
Na szczęście okres indolencji i swo-
istego kultu jednostki mamy już także 
i u nas w Żyrardowie dawno za sobą, 

Teraz dużo się dzieje i widać otwar-
tość na nowe projekty. Niech 

za przykład posłużą chociażby 
odwierty na terenie Przedsię-
biorstwa Energetyki Cieplnej 
w Żyrardowie, prowadzone 
w poszukiwaniu wód termal-
nych. Wprawdzie tego rodzaju 
działania nie budzą kontrower-

sji wśród mieszkańców i nie wią-
żą się ze szczególnym ryzykiem, 

ale jakoś nikt tego wcześniej w Ży-
rardowie nie zrobił. Niech to będzie 

symbol wyboru drogi na dalsze lata dla 
naszego miasta i powiatu. 
Różne są te nasze polskie drogi rozwo-
ju i zarządzania samorządowego. Jak 
pokazują moje obserwacje, niezależnie 
od tego czy są wyboiste czy gładkie jak 
stół, ważne aby miały kierunek ku no-
woczesności

Krzysztof Rdest,  
Radny Powiatu Żyrardowskiego

Polskie drogi
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W ciągu ostatnich kilku lat odmieni-
liśmy realia komunikacyjne naszego 
miasta, poprawiając funkcjonalność 
i bezpieczeństwo żyrardowskich ulic.  
Duże zmiany zaszły w infrastruk-
turze miejskiej – wybudowaliśmy 

i przebudowaliśmy kilometry dróg, 
modernizowaliśmy oświetlenie ulicz-
ne, zadbaliśmy o bezpieczeństwo 
w ruchu samochodów i pieszych, 
wprowadzając do miejskiego krajo-
brazu ronda, tzw. skrzyżowania wy-

niesione i doświetlając dodatkowo 
przejścia dla pieszych. 
Aktualnie realizujemy kolejne zada-
nia służące poprawie bezpieczeń-
stwa komunikacyjnego na terenie 
miasta.  
Właśnie zakończyła się przebudowa 
skrzyżowania ulic 1 Maja i Sławiń-
skiego wraz z modernizacją przejścia 
dla pieszych w rejonie tego skrzyżo-
wania. Zainstalowaliśmy tu ozna-
kowanie aktywne z lampą błyskową 
oraz doświetleniem przejść, a także 
sygnalizację akustyczną dla osób sła-
bowidzących.   
Kolejne przejścia dla pieszych mo-
dernizujemy w ul. Mickiewicza. Na 
odcinku od ul. Kasprowicza do ul. 
Roszarniczej przebudowane zosta-
ną cztery przejścia dla pieszych i ro-
werów, w tym jedno przejście, na wy-
sokości TCL, wyposażone zostanie 
w sygnalizację świetlną. Dodatkowo 
przebudowane zostaną dwa doj-
ścia do przystanków autobusowych 
- przy ul. Kasprowicza i ul. Roszarni-
czej. 
I jeszcze jedna dobra wiadomość. 
Do końca 2025 na terenie całego 
miasta, w ulicach, parkach, na skwe-

rach, wymienione zostaną oprawy 
oświetleniowe latarni na energo-
oszczędne. Nowe oświetlenie będzie 
posiadało większy rozsył światła, 
będzie bardziej przyjazne dla wzro-
ku, a zarazem właściwie doświetli 
jezdnie i chodniki, zapewniając bez-
pieczeństwo ruchu samochodów 
i pieszych. Jest to możliwe dzięki 
pozyskanemu przez Miasto dofinan-
sowaniu na modernizację infrastruk-
tury oświetleniowej z rządowego 
programu „Rozświetlamy Polskę”. 
Aktualnie na terenie Żyrardowa jest 
już 1200 opraw energooszczędnych, 
które były sukcesywnie montowane 
lub wymieniane w ramach inwestycji 
drogowych czy inicjatyw lokalnych. 
Pozyskane dofinansowanie pozwo-
li na wymianę pozostałych opraw 
na energooszczędne, certyfikowa-
ne oprawy LED, sterowane zdalnie. 
Przewiduje się że będzie to ok. 2400 
opraw. 
Przed nami zatem kolejne duże 
przedsięwzięcie poprawiające kom-
fort i bezpieczeństwo użytkowników 
dróg na terenie Żyrardowa.  

Pozdrawiam serdecznie 
Prezydent Miasta Żyrardów  

Lucjan Krzysztof Chrzanowski

Ronda, wyniesione skrzyżowania, doświetlone przejścia dla pieszych, modernizacja  
oświetlenia ulicznego – jest coraz bezpieczniej na żyrardowskich ulicach
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Tradycja Miejskiej 
Drogi Krzyżowej 

będzie podtrzymana

Uroczyste wręczenie 
zaświadczeń nowym 

Radnym Rad Samorządów 
Mieszkańców 

WAŻNE

Żaneta
Wesołowska
KANDYDATKA DO RADY MIASTA ŻYRARDOWA

3
OKRĘG MIEJSCE

7

Absolwentka Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na 
kierunku filologia polska o specjalności nauczycielskiej i edytorskiej. 
Studia Podyplomowe na kierunkach Menedżer w Oświacie, Administracja 
Publiczna oraz Master of Business Administration (MBA). 

Żyrardowianka, Radna Rady Miasta Żyrardowa obecnej, VIII kadencji. Przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Dyrektor i nauczyciel dyplomowany w Szkole Podstawowej im. 
Władysława Rdzanowskiego w Radziejowicach. Odpowiedzialna, sumienna, pełna zaangażowania 
i pasji. Żona Wojtka. Mama Michała, Łukasza i Oli. Oddana ludziom i ich sprawom.

“Oświata to jedno z najważniejszych zadań własnych gminy oraz lwia część jej 
budżetu. Chciałabym kontynuować pracę na rzecz żyrardowskiej oświaty 

w przyszłej Radzie Miasta oraz czuwać nad związanymi z nią inwestycjami.”

Proszę o Państwa poparcie 
w wyborach 7 kwietnia

Misterium Męki Pańskiej już 21 marca. Miej-
ska Droga Krzyżowa stała się tradycją związa-
ną z Wielkim Postem. Ta żyrardowska Droga 
Krzyżowa służy refleksjom, przemyśleniom 
nad życiem, nad sobą. Z drugiej strony to oka-
zja, by pokazać, że jako mieszkańcy jesteśmy 
razem.

Obchody Świąt Wielkiej Nocy w Żyrardowie 
nie mogą się obyć bez Miejskiej Drogi Krzyżo-
wej. Co roku Fabryka Feniksa przygotowuje 
wyjątkowe wydarzenie, które jednoczy miesz-
kańców Żyrardowa wszystkich parafii.

- Tak naprawdę pierwsze Misterium Męki Pańskiej 
zorganizowałem około 20 lat temu. Początki były 
w salce parafialnej przy dużym kościele. Miało to 
charakter spektaklu, widowiska. Później przeniosłem 
to w formułę na Plac Jana Pawła II, gdzie również za-
krawało to o widowisko uliczne. Dopiero około 8 lat 
temu ta nasza Droga Krzyżowa stała się prawdziwie 
miejska, włączając w to wszystkie parafie – opowia-
dał Jacek Czubak, Prezes Fundacji Fabryka Feniksa. 

Trudno zapomnieć widowisk, organizowanych przez 
Jacka Czubaka i członków Fabryki Feniksa. To nie tyl-
ko pięknie zorganizowany spektakl, to prawdziwe 
doświadczenie duchowe. Dziś nikt już nie wybiera 
aktorów, a w Drogę Krzyżową włączeni są wszyscy 
chętnie mieszkańcy.

- Ta formuła sprawdziła się przez wiele lat. To wyjąt-
kowe wydarzenie, które pozwala nam w trakcie drogi 
odwiedzić wszystkie cztery katolickie parafie i wszyst-
kie w to wydarzenie są zaangażowane. Nieco inaczej 
jest podczas Orszaku Trzech Króli, gdzie co roku trasa 
jest zmieniona i odwiedzamy tylko trzy parafie. Ten 
wyjątkowy czas wielkopostny pozwala nam jednak 
na wspólną refleksję, idąc ulicami Żyrardowa – mó-
wił Jacek Czubak, prezes Fundacji Fabryka Feniksa. 
– Jestem dumny, że udało mi się zorganizować dwa 
wydarzenia odbywające się co roku, które jednoczą 
mieszkańców.

Okres przedświąteczny to czas przygotowań. Du-

chowe doświadczenie Świąt Wielkiej Nocy od lat jed-
noczy mieszkańców Żyrardowa w Drodze Krzyżowej. 
Ulicami miasta przechodzą tłumy wiernych wszyst-
kich parafii, wspólnie niosąc krzyż i przeżywając   
ostatnią drogę Jezusa Chrystusa. Sama atmosfera 
Misterium Męki Pańskiej buduje mistyczny nastrój, 
gdy mieszkańcy idą w zadumie przy blasku świec, 
wspólnie zatrzymują się na modlitwie, a wszystko 
opatrzone jest klimatyczną oprawą muzyczną przy-
gotowaną przez lokalnych artystów. 

Również w tym roku każda stacja Drogi Krzyżowej 
będzie wiązała się ze zmianą osób niosących krzyż. 
– Wśród tych grup są matki, ojcowie, uczniowie, stu-
denci, wspólnoty. Jest też jedna stacja dla samorzą-
dowców. Nie ustalamy wcześniej, kto ma wystąpić 
do niesienia krzyża jako reprezentanci danej grupy. 
Chcemy, żeby to wynikało z potrzeby tych osób wyni-
kającej z chwili i przeżyć związanych z Drogą Krzyżo-
wą – dodał Jacek Czubak.

Misterium Męki Pańskiej odbędzie się 21 marca - 
w czwartek tuż przed niedzielą palmową.

12 marca, w żyrardowskiej Resursie, odbyło 
się uroczyste wydarzenie, które stanowiło 
ważny krok w demokratycznym życiu miasta 
Żyrardowa. Nowo wybrani Radni Rad Samo-
rządów Mieszkańców zostali uhonorowani 
zaświadczeniami, potwierdzającymi ich rolę 
jako przedstawicieli i obrońców interesów 
mieszkańców poszczególnych dzielnic.
W tej kadencji działać będzie siedem spośród dzie-
więciu utworzonych w 1997 roku samorządów, co 
oznacza wzrost o jeden w porównaniu z poprzed-
nią kadencją. To właśnie te instytucje będą repre-
zentować najważniejsze sprawy mieszkańców, sta-
rając się skutecznie odpowiadać na ich potrzeby 
i oczekiwania.
Przypominając o wyborach przeprowadzonych 15 
lutego, Prezydent Miasta Żyrardowa, Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski, skierował serdeczne gratulacje 
do nowo wybranych członków Rad Samorządów 
Mieszkańców. „Życzę sobie i Wam dalszej dobrej 
współpracy na rzecz naszego miasta. Razem mo-
żemy więcej” – podkreślił, przekazując symboliczne 
zaświadczenia.
Nowa kadencja rad samorządów mieszkańców po-
trwa pięć lat, została wydłużona o rok uchwałą Rady 
Miasta Żyrardowa z dnia 25 stycznia br. Ta decyzja 
związana jest z ogólnym wydłużeniem kadencji or-
ganów jednostek samorządu terytorialnego do pię-
ciu lat.
Podstawowym zadaniem rad samorządów miesz-
kańców jest reprezentowanie interesów miesz-
kańców dzielnic wobec organów miasta, miejskich 
jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji 
i organizacji działających na terenie Żyrardowa. Ich 
działania mają na celu budowanie lepszego i bar-
dziej reprezentatywnego społeczeństwa lokalnego 
oraz tworzenie warunków do rozwoju i poprawy ja-
kości życia mieszkańców.
Fot. UM Żyrardów

M a t e r i a ł  w y b o r c z y  K W W  L u c j a n a  K r z y s z t o f a  C h r z a n o w s k i e g o
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9 marca nastąpiła oficjalna inauguracja kam-
panii samorządowej Komitetu Wyborczego 
Wyborców Lucjana Krzysztofa Chrzanowskie-
go. Pojawiło się wiele nowych twarzy, ale też 
nie zabrakło doświadczonych radnych. Prezy-
dent potwierdził, że w tych wyborach będzie 
się ubiegał o reelekcję.
Znamy 29 kandydatów na radnych do Rady Miasta 
Żyrardowa i 12 kandydatów na radnych do Rady Po-
wiatu Żyrardowskiego.  Jednocześnie prezydent pod-
kreślił, że sam będzie się ubiegał o kolejną kadencję 
na stanowisku Prezydenta Miasta Żyrardowa. 
9 marca w Resursie Lucjan Krzysztof Chrzanowski, 
prezydent Żyrardowa, podsumował swoją kadencję, 
podkreślając, że udało się zrealizować więcej remon-
tów i budowy dróg niż za czasów jego poprzedników. 
Ponadto hasłami, które przyświecały prezydentowi 
były: „rewitalizacja” i poprawa jakości życia mieszkań-
ców. To remonty zabytkowych kamienic w zasobach 
komunalnych, za które Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
w minionych miesiącach odbierał nagrody za wzoro-
wą rewitalizację. Podobnie wygląda też sprawa Kan-
toru, który już niebawem otworzy swoje wnętrza dla 
mieszkańców, będąc przeznaczonym na Urząd Mia-
sta Żyrardowa. To w tej kadencji powstał nowy blok 
w zasobach TBS Żyrardów. To również moderniza-
cja szkół i przedszkoli. Budowa nowego przedszkola 
i rozpoczęcie rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 3. 
Duży nacisk prezydent postawił również na działania 
społeczne – wzmożona współpraca z organizacja-
mi NGO, ale również zamiana MOPS na CUS, nowa 
siedziba instytucji, otwierając się na potrzeby miesz-
kańców i realizowanie ich we współpracy z lokalnymi 
firmami. Mieszkańcy, posiadacze Karty Mieszkańca 
– również wprowadzonej z inicjatywy Lucjana Krzysz-
tofa Chrzanowskiego, mogą korzystać z benefitów, 
m.in. darmowej komunikacji miejskiej.
Warte podkreślenia jest również podejście do szu-
kania nowych źródeł energii i ciepła, które stały się 
oczkiem w głowie prezydenta i jego radnych. Już teraz 
trwa szukanie wód termalnych za sprawą odwiertu 
testowego. Niejednokrotnie na łamach naszej gazety, 
prezydent nie krył swoich oczekiwań względem tego 
rozwiązania i wizji wykorzystania ich w ramach dzia-
łalności miejskiej spółki Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej jak również do powstania nowoczesnych ba-
senów termalnych na terenie spółki Aqua.
Na to wszystko potrzeba jednak funduszy. A w tym 
roku Radzie Miasta udało się ustalić budżet na pozio-
mie blisko 350 mln zł. 
- Jesteśmy gwarancją kontynuacji tych dobrych zmian, 
które następują od 5,5, roku. Jesteśmy ludźmi kon-
sekwentnymi, trwale dążącymi do realizacji zamie-
rzonych planów i osiągania efektów – mówił Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski. – Najważniejsze jest to, by po-

wierzyć odpowiednim ludziom proces realizacji tych 
planów, zamierzeń, a czasami nawet marzeń. My po-
kazujemy, że potrafimy to robić i prosimy, by kolejny 
raz nam zaufać. Naszym symbolem jest dom, ekolo-
giczny dom, który wszystkim dobrze się kojarzy - z ro-
dziną, dziećmi, ciepłem. I właśnie cała ta nasza ekipa, 
to jedna wielka rodzina. W rodzinie każdy powinien 
czuć się dobrze. My czujemy się dobrze w rodzinie, 
jaką jest nasz Żyrardów. To dla niego się oddajemy 
z pasją i dlatego gwarantujemy wszystkim, którzy od-
dadzą głos na Komitet Wyborczy Wyborców Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego konkretny dalszy rozwój 
Miasta – dodał prezydent.
Lucjan Krzysztof Chrzanowski podkreśla, że nie jest 
solistą. Do realizacji swoich planów i zadań potrzebni 
są mu zaufani ludzie. Tu przychodzi lista 41 kandy-
datów, którzy ramię w ramię z prezydentem mają 
pomóc w rozwoju Żyrardowa. To ludzie, których zna-
my z różnych działań – społecznicy, przedsiębiorcy, 
samorządowcy, nauczyciele i sportowcy. Ludzie, któ-
rzy zdaniem prezydenta, mają być głosem wszystkich 
mieszkańców. Na tej liście znajdziemy doświadczo-
nych radnych w Radzie Miasta na czele z Ryszar-
dem Mirgosem, Żanetą Wesołowską, Jarosławem 
Gejcygiem, ale tez nowe twarze, które do Rady mają 
wnieść powiew świeżości i realizować postulaty mło-
dych ludzi, którzy również chcą być słyszalni. W tym 
zestawieniu możemy znaleźć Anetę Dajek, Macieja 
Klocińskiego, Mateusza Modraka, Katarzynę Mosz-
kowską. 

Silna jest również reprezentacja kandydatów na Rad-
nych Rady Powiatu Żyrardowskiego. Tu wyścig otwie-
ra Krzysztof Rdest, który w tych wyborach zdecydował 
się startować z listy Lucjana Krzysztofa Chrzanowskie-
go. Żyrardowski biznesmen już w tej kadencji zasiada 
w Radzie Powiatu. Start pod flagą Lucjana Krzyszto-
fa Chrzanowskiego jest mocną deklaracją poglądów 
ukierunkowanych na bezpartyjność i rozwój powiatu 
poza podziałami politycznymi. To też silny głos lokal-
nych przedsiębiorców, którzy muszą być słyszalni, je-
śli powiat ma być przyjazny biznesowi. Tuż za nim na 
liście znalazł się Jacek Czubak, który od lat potwierdza, 
że działania społeczne na rzecz Żyrardowa i powiatu 
żyrardowskiego nie są mu obce, a promocja naszego 
regionu poprzez utożsamianie Żyrardowa z jego hi-
storią jest jego niesłychanie mocną stroną. Na liście 
nie zabrakło też Roberta Janiszewskiego, Roberta Ry-
bickiego i Michała Ochnickiego, którzy w obecnej Ra-
dzie Powiatu są głosem Żyrardowa w temacie sportu, 
działań społecznych i oświaty. Tu również pojawiają 
się nowe twarze jak Mariola Sierhej.
- W tych wyborach przypadł mi zaszczyt otwierać li-
stę kandydatów do Rady Powiatu. To grupa wyjąt-
kowych osób – społeczników, którzy, całym swoim 
dorobkiem życia, zawodowym i osobistym, są gwa-
rantami, że jeśli dostaniemy się do Rady Powiatu, to 
powiat zyska w każdym aspekcie – mówił Krzysztof 
Rdest, radny obecnej kadencji i kandydat na radnego 
do Rady Powiatu Żyrardowskiego. – Powiat to szpi-
tal, który w ostatnim czasie został doinwestowany, ale 
ciągle wymaga specjalnego zaangażowania radnych. 
To pozwoli na to, by nasi mieszkańcy mogli uzyskać 
w naszym szpitalu fachową pomoc medyczną. Powiat 
to również domy pomocy społecznej, a więc miejsce, 
gdzie nasi najbliżsi spędzają swoją jesień życia. Jako 
przyszli radni musimy zadbać o to, by to miejsce było 
godne ludzi bliskich naszym sercom. Powiat to też 
drogi – powiatowe, gminne i miejskie. My, jako przyszli 
radni, musimy zadbać o to, by te drogi były w należytej 
kondycji. A ponadto my, jako radni z Żyrardowa mu-
simy zadbać o to, by powiat żyrardowski był powia-
tem żyrardowskim. Żyrardów ze swoją historią i dzie-
dzictwem zasługuje na to, by być pełnowartościowym 
gospodarzem powiatu żyrardowskiego – tłumaczył 
Krzysztof Rdest.
Czy mieszkańcy dadzą szansę prezydentowi i jego 
radnym na realizację założonych celów? O tym prze-
konamy się 7 kwietnia.

Będzie reelekcja? – Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
startuje w wyborach na prezydenta

Aneta
Dajek

KANDYDATKA DO RADY MIASTA ŻYRARDOWA

1
OKRĘG MIEJSCE

3

Jestem absolwentką filologii polskiej na Uniwersytecie Warszawskim, 
a całą wcześniejszą edukację odbyłam w Żyrardowie. Od lat zajmuję się 
marketingiem oraz PR. Praca Rady Miasta jest mi znana, poprzez moją 
aktywność zawodową, głównie w lokalnych mediach.

W Radzie Miasta Żyrardowa chcę być głosem mieszkańców, a zwłaszcza - młodych rodziców. 
Sama zostałam niedawno mamą i wiem ile wyzwań staje przed rodzicami oraz jak wiele znaczy 
odpowiednia dostępność złobków, czy przedszkoli. Wiem jak trudny jest rynek pracy dla młodych 
mam powracających do aktywności zawodowej oraz jakiego wsparcia potrzebują.

We współpracy z innymi radnymi chcę być nowoczesnym głosem młodych 
ludzi, których potrzeby muszą być słyszalne we wszystkich sferach życia 

społecznego.

Rodowita żyrardowianka i głos 
ludzi młodego pokolenia.

M a t e r i a ł  w y b o r c z y  K W W  L u c j a n a  K r z y s z t o f a  C h r z a n o w s k i e g o
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8 marca w żyrardowskim Cen-
trum Kultury, odbył się niezwy-
kły koncert dedykowany wszyst-
kim paniom z okazji ich święta. 
Gwiazdą wieczoru był znany ar-
tysta Szymon Wydra, który wraz 
ze swoim zespołem Carpe Diem, 
obdarował publiczność nie tylko 
gorącymi życzeniami, ale także 
niezapomnianymi doznaniami 
muzycznymi.
Wypełniona po brzegi sala Cen-
trum Kultury zebrała liczne grono 
miłośniczek muzyki, gotowych na 
wyjątkowe przeżycia tego wieczo-
ru. Szymon Wydra, artysta znany ze 

swojego charakterystycznego głosu 
i niepowtarzalnego stylu, wkroczył 
na scenę otoczony entuzjastycz-
nymi oklaskami publiczności. Wraz 
z zespołem Carpe Diem zaprezen-
towali repertuar pełen niesamowi-
tych utworów, które poruszały serca 
wszystkich obecnych. 
Oprócz artystycznych wrażeń, 
koncert Szymona Wydry był rów-
nież sposobem na podziękowanie 
wszystkim paniom za ich codzienny 
trud, za troskę, miłość i wsparcie, ja-
kie dają swoim bliskim. Była to oka-
zja, by docenić i celebrować kobiece 
wartości oraz ich niezastąpioną rolę 
w społeczeństwie.

Koncert Szymona Wydry  
i zespołu Carpe Diem z okazji 

Dnia Kobiet
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Nie jestem kobietą jednej roli
Aneta Dajek – głos młodego pokolenia, mło-
dych rodziców i powiew świeżości na listach 
Komitetu Wyborczego Wyborców Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego. Rodowita miesz-
kanka Żyrardowa, która przez cały proces 
edukacji do ukończenia szkoły średniej prze-
szła w lokalnych szkołach. Żyrardów jest nie 
tylko jej domem, ale też rodziny, którą tu za-
łożyła. 
Dlaczego zdecydowałaś się na start w wybo-
rach?
Od zawsze interesowałam się tym, co dzieje się 
w moim mieście. Może nie brałam w tym czynnego 
udziału, ale byłam bacznym obserwatorem. Praco-
wałam w lokalnych mediach, co pomogło mi być na 
bieżąco z wydarzeniami, ale też znałam oczekiwania 
mieszkańców wobec samorządu. Lubiłam wiedzieć, 
co i gdzie się dzieje. W międzyczasie też zmieniło 
się moje życie – wyprowadziłam się z domu rodzin-
nego, założyłam swoją rodzinę, mam małe dziecko. 
Nagle te problemy, o których słyszałam z perspek-
tywy zawodowej, zaczęły mnie bezpośrednio doty-
czyć jako rodzica, mieszkankę Żyrardowa. Stoję 
przed problemem, że moja ulica nie ma utwar-
dzonej drogi, choć wszystkie okoliczne są już 
zrobione. Dotyka mnie to, że nie ma miej-
skiego żłobka, a na pewno nie ma tylu żłob-
ków w naszym mieście, które zapewniłyby 
opiekę wszystkim dzieciom, którzy takiej 
opieki potrzebują w związku z powrotem 
ich mam na rynek pracy. Między innymi 
to właśnie takie problemy skłoniły mnie 
do tego, by pogodzić życie prywatne, 
opiekę nad dzieckiem i pracę zawodo-
wą z działalnością w samorządzie. Chcę, 
żeby potrzeby młodych rodzin, młodych 
ludzi były wyartykułowane, a ja chcę w ich 
imieniu zabrać głos. Podobnie jak wcze-
śniej robiły to poprzednie pokolenia.
Czego brakuje Ci w dzisiejszej Radzie Mia-
sta?
Przedstawicieli środka. Jeśli przyjrzymy się dzisiej-
szym radnym, to widzimy przedstawicieli seniorów, 
mamy też zresztą Radę Seniorów. W radzie są też 
ludzie w moim wieku, ale oni są ciągle głosem mło-
dzieży. Tu również działa Młodzieżowa Rada Mia-
sta, więc potrzeby tych dwóch grup wiekowych są 
zabezpieczone. Brakuje mi jednak głosu ludzi, któ-
rzy zakładają nowe rodziny, rozpoczynają życie na 
własną rękę, są młodymi rodzicami. Tematy, które 
mnie interesują rozwijałam na łamach Życia Po-
wiatu Żyrardowskiego w poprzednich wydaniach. 
Ta grupa wiekowa, mieszkańcy, w których imie-
niu chciałabym zabrać głos, została w tych felieto-
nach w pewnym sensie przedstawiona. Nie ogra-
niczam się jedynie do ludzi po 20., 30. roku życia. 
W pierwszym tekście skupiłam się na problemach 
rodziców, którzy wracają na rynek pracy. Wiele ma-
tek ze swoimi rozterkami podlega społecznemu 
ostracyzmowi. Z drugiej strony żłobki nie są w sta-
nie pomieścić wszystkich dzieci, których rodzice na 
rynek pracy chcą wrócić, a którzy nie mogą liczyć 
na wsparcie babć i dziadków. To też jest problem 
opiekunek, których w naszym mieście też nie ma 
zbyt wielu. Tu pojawia się też kwestia bliskości War-
szawy. Z perspektywy singielki lub po prostu osoby 
bezdzietnej, odległość Warszawy nie stanowi pro-
blemu. Jeśli jednak jesteśmy młodymi rodzicami, 

którzy chcą wrócić do pracy po urlopie rodziciel-
skim, ta odległość gwałtownie się wydłuża, bo nie 
mówimy już wtedy o 8-godzinnym dniu pracy, ale 
10-godzinnym, a czasem więcej. To dla młodych ro-
dziców zdecydowanie za długo, bo większość z nich 
naprawdę czeka na powrót do domu, by spędzić 
czas z rodziną, a zwłaszcza z tym małym dzieckiem.
Co jeszcze zwróciło Twoją uwagę z perspekty-
wy bycia mamą?
Problem barier architektonicznych. To ciekawe, bo 
spacerując po mieście z dziecięcym wózkiem, ła-
twiej jest się postawić w roli osoby niepełnospraw-
nej. Dotarcie w wiele miejsc z wózkiem po prostu 
bywa problematyczne. Wiele restauracji dalej nie 
jest przystosowanych do przyjmowania osób z wóz-
kami lub na wózkach. Jednak to też kwestia braku 
empatii wśród ludzi. A chodzi o naprawdę małe 
rzeczy, jak choćby nie dostawianie sa-
mochodu do maksi-

m u m m o ż -
liwości tak, by osoba 
z wózkiem nie mogła przejść. Dla mnie to problem 
tymczasowy. Moje dziecko zaraz z tego wózka wy-
rośnie, ale osób niepełnosprawnych ten problem 
dotyczy nieustannie.
Jednak nie tylko bycie mamą otworzyło mi oczy na 
wiele kwestii, nad którymi wcześniej się nie zasta-
nawiałam. Pierwsze pytania pojawiły się przy wybo-
rze miejsca do zamieszkania, do dorosłego życia. 
Dlaczego wybrać Żyrardów, a nie Grodzisk Mazo-
wiecki. Wielu mieszkańców Żyrardowa emigruje do 
Warszawy, a różnicę sprawia wyprowadzka choćby 
do Grodziska. Sądzę, że wiele osób zadaje sobie 
to pytanie, ale samorząd powinien je zadać w nie-
co odwrotny sposób – co my możemy zrobić, by 
mieszkańcy, którzy wchodzą w dorosłe życie zostali 
w tym mieście lub co możemy zrobić, by zachęcić 
mieszkańców innych gmin do zamieszkania w Ży-
rardowie. Mamy przecież dobrą komunikację, bli-
skość Warszawy, dobre szkoły i przedszkola. Co 
jeszcze możemy zrobić? Wydaje mi się, że nawet 
nie wracając do tematu żłobka, warto zobaczyć, jak 
mieszkańcy  Żyrardowa mogą zorganizować sobie 

czas po pracy. Bliskość Warszawy w tej sytuacji jest 
tu plusem i minusem, bo wiele osób szukając roz-
rywki ucieka do Warszawy, zasilając budżet stołecz-
nych instytucji i firm. Oczywiście nigdy nie dojdzie-
my do tego, by mieszkańcy Żyrardowa zamknęli się 
jedynie w granicach naszego miasta. Taki pomysł 
był w czasach rozkwitu osady fabrycznej i jak dobrze 
wiemy, nie sprawdził się (i bardzo dobrze). Chodzi 
jednak o uatrakcyjnienie pobytu w Żyrardowie nie 
tylko dla turystów, ale samych mieszkańców. 
Też warto podkreślić, że dzisiejsza struktura miasta 
zmieniła się zupełnie. Żyrardów nie jest już Miastem 
– Fabryką. Te czasy bezpowrotnie minęły. Dziś mu-
simy szukać drogi rozwoju poprzez wszechobecną 
deweloperkę, a więc napływ nowych mieszkańców. 
Pomysłem też jest zwiększanie walorów turystycz-
nych miasta. Wiem, że na te zmiany społeczne Ży-
rardowa zwraca uwagę prezydent Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, choć dla wielu mieszkańców proble-
mem jest ciągle niewystarczająca liczba miejsc pra-
cy na miejscu. Tego jednak nie da się już odwrócić. 
To zakorzenione w nas Miasto – Fabryka dziś jest 
już tylko hasłem marketingowym, świadczącym 
o historii Żyrardowa, na której nasze miasto urosło 
i którą ciągle możemy grać, ale już zupełnie na in-
nym rynku.
Do głosu dochodzą milenialsi?

Wolę określenie pokolenie Y i Z. Tak, w ostatnich 
kadencjach w Radzie Miasta głównie zasiadali 

radni, którzy nie do końca rozumieją trend 
zmieniającego się świata. Dziś żyjemy dużo 
bardziej dynamicznie. Musimy być ela-
styczni w pracy, dostosowywać swoje 
kompetencje do zmieniających się ocze-
kiwań pracodawców, ale też zmienia się 
nasze podejście do życia. Znamy swoją 
wartość na rynku pracy, dążymy do wy-
znaczanych sobie celów, ale też cenimy 
wygodę życia codziennego. Wbrew po-
zorom nie każda młoda osoba szuka 
w swoim życiu jedynie rozrywek. My-

śląc o życiu rodzinnym szukamy sta-
bilizacji. Tego oczekujemy od swojego 

miejsca zamieszkania. Tego głosu też 
w Radzie Miasta nie słyszę, a on powinien być 

słyszalny. To nie jest tylko mój prywatny pogląd. 
Inną rzeczą jest sprawczość Rady Miasta. Dzisiej-

sze pokolenia, które wchodzą na rynek pracy mają 
zupełnie inny styl zadaniowości. My nie szukamy 
problemów, które uniemożliwiają nam wykona-
nie zadania. Dążymy do znalezienia sposobów na 
jego wykonanie. Tego się od nas oczekuje w pra-
cy, a w konsekwencji my też tego oczekujemy od 
innych, również od samorządu, w którym miesz-
kamy. Uważam, że pokazanie nieco innego stylu 
pracy może usprawnić pewne projekty. Wiem też, 
że w pojedynkę nie zmienię świata i mentalności lu-
dzi. Sądzę jednak, że można odczarować myślenie 
ludzi, że samorządy działają w sposób opieszały. 
Rada Miasta nie powinna się opierać na sympatiach 
i antypatiach radnych, ale na konkretnym wyarty-
kułowaniu potrzeb, potrzebnych narzędzi do zreali-
zowania danego projektu i wykonania go. Zamiast 
tego mamy czasem wielogodzinne odczytywanie 
żalu, który nic nie wnosi do dyskusji. Dlatego ja nie 
snuję wizji i nie przedstawiam obietnic, które są 
oderwane od rzeczywistości. Stawiam sobie zada-
nia do wykonania i wiem, że realne jest, by zostały 
zrealizowane. Nie obiecuję, że za rok w Żyrardowie 
pojawi się żłobek, ale wiem, że przez ten rok można 
zrobić wiele kroków w kierunku jego powstania. 
Ktoś mógłby powiedzieć: „wiele rzeczy można zro-
bić z poziomu mieszkańca, bez konieczności obec-
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ności w Radzie Miasta”. Może można, tylko siła gło-
su jest zdecydowanie większa, jeśli ten szeregowy 
mieszkaniec ma swojego przedstawiciela w Radzie 
Miasta. I tym przedstawicielem mogę i chcę być ja.
Żyjemy w XXI wieku. Wiele rzeczy się zmieniło, ale 
też wielu rzeczy my, nowe pokolenie ludzi doro-
słych, musimy się nauczyć. Stąd konieczność łącze-
nia doświadczenia radnych, którzy znają meandry 
działania samorządów z naszą energią i wizją. Tylko 
symbioza międzypokoleniowa pozwoli na zrówno-
ważony rozwój miasta. Takie podejście świetnie się 
sprawdza w wielu korporacjach, dużych firmach, 
gdzie młodzi ludzie są zatrudniani jako napęd do 
działania dla wieloletnich pracowników. Młodzi lu-
dzie potrafią dostrzec narzędzia, które usprawniają 
pracę firmy i przenoszą ją na wyższy poziom, a dzię-
ki temu wspierają firmy w ich rozwoju, a wręcz go 
przyspieszają. Sądzę, że w tym zakresie również sa-
morząd należy tak potraktować. Pomysły młodych 
radnych ubrane w ryzy znane doświadczonym rad-
nym pozwolą na odpowiadanie na potrzeby róż-
nych grup wiekowych.
Jak widzisz rozwój Żyrardowa?
Dziś Żyrardów jest już bardziej miastem dewelope-
rów. Okazuje się, że domy, budynki wielorodzinne 
rosną pod samymi Nowymi Kozłowicami, a nawet 
na tak zagęszczonym osiedlu jak Osiedle Żerom-
skiego znalazło się miejsce na kilka nowych bloków. 
I to właśnie dla mieszkańców tych nowych miesz-
kań, domów trzeba dostosować warunki dobrego 
życia w mieście. To nowe drogi, chodniki, place za-
baw, ale też miejsca do spędzania czasu na świe-
żym powietrzu dla ludzi, którzy zwyczajnie chcą się 
spotkać ze znajomymi.
Kiedyś mieszkańcy Żyrardowa przyjeżdżali tu za 
pracą. Dziś, chcąc kupić mieszkanie w Żyrardowie, 
tę pracę muszą już mieć, więc należy sprostać ich 
oczekiwaniom dobrego życia. 
Atrakcyjność miasta to nie rozrywka na najwyższym 
poziomie, choć oczywiście miło skorzystać z oferty 
rozrywkowej, ale przede wszystkim komfort życia 
codziennego. Wystarczy przyjrzeć się opisom nowo 
budowanych osiedli – bliskość szkół, przedszkoli, 
terenów zielonych, sklepów spożywczych, ale i pla-
ców zabaw i terenów zielonych. Jeśli tak reklamuje 
się deweloper a mieszkania się sprzedają, to zna-
czy, że tego od miasta oczekują potencjalni nowi 
mieszkańcy.
Kłamstwem byłoby stwierdzenie, że w Żyrardowie 
władze nic z tym nie robią. Przeludniona Szkoła 
Podstawowa nr 3 właśnie się rozbudowuje, po-
wstało nowe przedszkole im. Krasnala Hałabały, 

nowe place zabaw, zrewitalizowano wiele terenów 
zielonych. To tempo zmian należy utrzymać.
A jednym z postulatów Okręgu nr 1, z którego star-
tuję, jest właśnie budowa nowego placu zabaw, 
który mógłby się zrównać z eko parkiem, a przynaj-
mniej mógłby stanowić alternatywne miejsce spo-
tkań. 
Łatwo jest się przywiązać do czerwonej cegły?
Tak! To dla mnie bardzo zaskakujące, bo ta czer-
wona architektura miasta buduje niespotykaną 
więź wśród mieszkańców. Ona stanowi o naszej 
żyrardowskiej tożsamości. To brzmi zabawnie, ale 
tak naprawdę jest. Nie zawsze to miłość od pierw-
szego wejrzenia, ale ta cegła szybko w nas wrasta. 
Nie wyobrażam sobie Żyrardowa bez tej identyfika-
cji w pewnym sensie. Wydaje mi się, że to powodu-
je, że wiele osób po czasie studiów tu wraca, a inni 
szybko się zakochują w tej architekturze i zostają.
Trzeba oddzielić wielką politykę od tej lokalnej. Dla 
mnie wybory samorządowe, to wybór ludzi, którzy 
chcą działać dla lokalnej społeczności. Cieszę się, że 
startuję pod szyldem niezależnego politycznie Ko-
mitetu Wyborczego Wyborców Lucjana Krzysztofa 
Chrzanowskiego, bo dzięki temu czuję, że nie staję 
po stronie poglądów żadnej partii. Ta wielka polity-
ka, nie powinna nadawać kierunku rozwoju inwe-
stycji, które mają się odbywać na naszym podwór-
ku. Do realizowania celów dla dobra samorządu, 
mieszkańców Żyrardowa, nie chcę utożsamiać się 
z logotypem żadnej partii. Bez tego również moż-
na pozyskiwać fundusze rządowe i europejskie, co 
prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanowski udowod-
nił w obecnej kadencji. Za rozwój miasta odpowia-
dają działania i sprawczość samorządowców, a nie 
emblematy partii.
Dlaczego zdecydowałaś się na start z Komite-
tu Wyborczego Wyborców Lucjana Krzysztofa 
Chrzanowskiego?
Widzę, jak zmieniło się nasze miasto. Nie werto-
wałam uchwał budżetowych z ostatnich 6 lat. Spo-
glądam na to z perspektywy mieszkanki. Widzę, ile 
dróg powstało w ostatnich latach, to powstawało 
obok mnie. Widzę, że stadion Żyrardowianki ma 
nowy budynek. Może to pierwszy krok, ale ktoś 
ten krok musiał postawić. Wiem, że są dalsze plany 
w związku z tym obiektem. 
Uważam jednak, że rozwój miasta musi być zrów-
noważony pod kątem wszystkich grup wiekowych. 
Doceniam działania, jakie zostały wykonane pod 
kątem seniorów – mają swój Park Seniora, mają 
kluby, mają swoją Radę Seniorów, są organizowane 
wydarzenia dla nich. Potańcówki w Parku Seniora 

cieszą się przecież ogromną popularnością. Tych 
wydarzeń nie brakuje też w Centrum Kultury. Są też 
działania realizowane na poziomie Centrum Usług 
Społecznych jak choćby taksówka dla seniora. Te 
działania należy kontynuować, ale ta grupa wieko-
wa ma wiele aspektów swojego życia społecznego 
zabezpieczonych. 
Wierzę, że kolejna kadencja będzie dobrym czasem 
do realizacji działań, które zostaną ukierunkowane 
na młode rodziny. Oczywiście dostrzegam inicjaty-
wy, które są skierowane do młodych mam, głównie 
na poziomie organizacji pozarządowych jak dzia-
łania Stowarzyszenia „Żyrardów Nosi”, ale tu po-
trzeba finansowania na poziomie samorządu. To 
samorząd w pewnym sensie daje przyzwolenie na 
rozwinięcie tym organizacjom skrzydeł.
Czy Twoje doświadczenie zawodowe może po-
móc Ci w pracy na rzecz Żyrardowa?
Ukończyłam filologię polską ze specjalizacją medial-
ną na Uniwersytecie Warszawskim. Studiowałam 
też zarządzanie i marketing. Jak już wspomniałam, 
swoją pracę zaczęłam na rynku mediów lokalnych. 
To na pewno najbardziej wpłynęło na moją znajo-
mość zasad pracy w samorządzie. Od tego czasu 
upłynęło jednak wiele lat, a ja skupiłam się na mar-
ketingu, public relations i sprzedaży, gdzie organi-
zowałam również różne inicjatywy skierowane do 
mieszkańców Żyrardowa. Ten dwoisty sposób na 
wyjście do żyrardowian pozwolił mi nie tylko na po-
znanie ich potrzeb, ale sprawdzenie jakie inicjatywy 
są dla nich ciekawe. I to właśnie ta wielozadanio-
wość na różnych płaszczyznach najbardziej ukształ-
towała moją sprawczość, podejmowanie inicjatyw 
i decyzyjność. 
Uwielbiam podróżować, co też łączy się z moją pra-
cą, a to z kolei poszerzyło moje horyzonty na temat 
atrakcyjności odwiedzanych miejsc, sposoby życia 
mieszkańców i poznawania ich potrzeb w różnych 
częściach świata. 
Żyjemy w czasach, w których ciężko przypisać sobie 
tylko jedną rolę. Nie chcę być postrzegana jedynie 
jako mama. Oczywiście codziennie staram się być 
najlepszą mamą dla mojej córki. Jednak chcę się 
też realizować zawodowo i nadal w tej pracy ewolu-
ować. Chcę przez życie przejść z satysfakcją z wyko-
nywanych zadań i wiem też, że w swoim podejściu 
nie jestem odosobniona. Dziś kobiety prą do przo-
du, ale ten świat również musi za nimi nadążać. 
Tylko otwierając się na nowe pokolenia, możemy 
dotrzymać im tempa. Dlatego kolejnej życiowej roli 
upatrują w byciu radną Rady Miasta Żyrardowa.

KANDYDAT DO RADY 
POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

Czubak
Jacek

OKRĘG 1 2POZYCJA

Materiał wyborczy KWW Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 

KANDYDAT DO RADY 
POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

Janiszewski
Robert

OKRĘG1 5POZYCJA

Materiał wyborczy KWW Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 

M a t e r i a ł  w y b o r c z y  K W W  L u c j a n a  K r z y s z t o f a  C h r z a n o w s k i e g o
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Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
Prezydent Miasta Żyrardowa oraz 
ks. Adam Domański Proboszcz Pa-
rafii pw. Wniebowstąpienia Pań-
skiego w Żyrardowie zapraszają 
na Koncert Wielkopostny ,,Stabat 
Mater”.  Wysłuchamy dzieł muzy-
ki barokowej, wykonywanych na 
kopiach instrumentów historycz-
nych. W programie m.in. najpo-
pularniejsze Stabat Mater  trzech 
ostatnich stuleci, a zarazem naj-
sławniejsze dzieło przedwcześnie 
zmarłego geniusza G.B.Pergole-
si’ego, Stabat Mater Dolorosa. Po-
nadto Jesu spes mea S.S. Szarzyń-
skiego i aria „Erbarme dich mein 
Gott” J.S.Bacha.  
Koncert odbędzie się w niedzielę, 17 

marca, o godz. 19.00 w Kościele pw. 
Wniebowstąpienia Pańskiego w Żyrar-
dowie przy ul. S. Żeromskiego 7.
Wystąpią soliści: 
• Barbara Rogala - sopran 
• Joanna Talarkiewicz - alt 
oraz zespół instrumentów baroko-
wych w składzie: 
• Michał Piotrowski - skrzypce 
• Joanna Gręziak - skrzypce
• Katarzyna Rymuza - altówka 
• Maciej Łukaszuk - wiolonczela
• Jakub Jastrzębski - pozytyw 
Zapraszamy serdecznie!
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Wystartował doroczny plebiscyt 
na Sportowca i Trenera Żyrardo-
wa roku 2023. Nominowanych do 
tytułu Sportowca i Trenera Żyrar-
dowa roku 2023 wybrała działają-
ca przy Prezydencie Miasta Żyrar-
dowa Żyrardowska Rada Sportu. 
Wszyscy kandydaci osiągnęli wy-
sokie wyniki we współzawodnic-
twie sportowym w ubiegłym roku. 

Głosy można oddawać za pośrednic-
twem strony internetowej sportowiec.
zyrardow.pl. Tam też znajdziecie pre-
zentacje osób nominowanych. 

Plebiscyt trwa od 5 do 15 marca do 
godz. 15.00. Zachęcamy do głosowa-
nia!  

Zwycięzców poznamy podczas Gali 
Sportu już 23 marca! 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

OBOWIĄZKOWO ZŁÓŻ DO URZĘDU 
DOKUMENTY I ZWERYFIKUJ JE JUŻ 

DZIŚ!
MASZ NA TO CZAS DO 31 MARCA 

2024 R.!
NIE ZWLEKAJ!

UWAGA! NIE DOTYCZY LICENCJI 
WYDANYCH PO 17 WRZEŚNIA 2023 

R.
Informujemy, że 17 września 2023 
roku zmianie uległy m.in. przepisy 
w sprawie wykonywania krajowego 
transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką, które do-
tyczą:
• przedsiębiorców wykonujących 

przewozy osobiście, zatrudnio-
nych przez nich kierowców oraz 
osoby niezatrudnione przez 
przedsiębiorców, lecz wykonują-
cych przewozy osobiście na ich 
rzecz – wymienione osoby nie 
mogą być prawomocnie skaza-
ne za przestępstwa przeciwko 
życiu i zdrowiu oraz przeciwko 
wolności seksualnej i obyczaj-
ności, a także za przestępstwa, 
o których mowa w art. 59 ustawy 
z 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia-
łaniu narkomanii, a ponadto nie 
orzeczono prawomocnie wobec 
nich zakazu wykonywania zawo-
du kierowcy;

• przedsiębiorców wykonujących 
przewozy osobiście, zatrudnio-
nych przez nich kierowców oraz 
osoby niezatrudnione przez 
przedsiębiorców, lecz wykonu-
jących przewozy osobiście na 
ich rzecz – wymienione osoby 
spełniają wymagania określone 
w art. 39a ust. 1 pkt 2-4 usta-
wy o transporcie drogowym, tj. 
posiadają odpowiednie upraw-
nienie do kierowania pojazdem 
samochodowym określone 
w ustawie z 5 stycznia 2011 r., 
a także nie mają przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania 

pracy na stanowisku kierowcy, 
nie mają przeciwwskazań psy-
chologicznych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy.

Przedsiębiorcy posiadający licencję 
wydaną przed 17 września 2023 
roku są zobowiązani do przedłoże-
nia dokumentów potwierdzających 
spełnienie powyższych wymagań 
do 31 marca 2024 roku (dotyczy za-
równo przedsiębiorcy osobiście wy-
konującego przewóz, jak i każdego 
kierowcy zatrudnionego lub nieza-
trudnionego przez przedsiębiorcę, 
lecz wykonującego osobiście prze-
wóz na jego rzecz).
Podstawa prawna weryfikacji: Usta-
wa o zmianie  ustawy – prawo o ru-
chu drogowym oraz niektórych in-
nych ustaw z dnia 26 maja 2023 r. 
(Dz. U z 2023 r. poz. 1123).
Potrzebne dokumenty:
• zaświadczenie o niekaralności 

opatrzone datą nie wcześniej-
szą niż miesiąc przed złożeniem 
wniosku;

• prawo jazdy (prawo jazdy wyda-
ne w języku innym niż polski po-
winno zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem przysięgłym na język 
polski), w oryginale do wglądu;

aktualne orzeczenie lekarskie o bra-
ku przeciwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowcy, w oryginale do wglądu;
• aktualne orzeczenie psycholo-

giczne o braku przeciwskazań 
zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy, 
w oryginale do wglądu.

W przypadku niedopełnienia tego 
obowiązku lub niespełnienia warun-
ków wskazanych powyżej, licencje 
wydane przed dniem 17 września 
2023 r. zachowają ważność jedynie 
do 30 czerwca 2024 r., co oznacza, 
że stracą ważność z dniem 1 lipca 
2024 roku.

Otwarty konkurs ofert
Ogłoszono nabór do szóstej edy-
cji konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych w zakresie rewi-
talizacji! Celem projektów będzie 
wsparcie i poprawa warunków 
życia lokalnej społeczności w ich 
miejscu zamieszkania oraz pro-
mocja działalności rzemieślniczej 
na obszarze rewitalizacji.
Konkurs ofert został podzielony na 
dwa zadania Rzemieślnicy obecni na 
obszarze rewitalizacji i Zazielenianie 
podwórek. Prezydent Miasta Żyrardo-
wa na ich realizację przeznaczył po 62 
500,00 zł. Wskazane zadania są istot-
ne dla trwającego procesu rewitalizacji 
i mają na celu wsparcie działań aktywi-
zujących i wspierających mieszkańców 
i rzemieślników.
Zadanie I pn. Rzemieślnicy obecni na 
obszarze rewitalizacji ma na celu za-
chowanie, promowanie i wspieranie 

tradycyjnych zawodów rzemieślni-
czych. Rzemieślnicy są ogromną war-
tością dla poprzemysłowego miasta, 
w kontekście promocji miasta i rozwo-
ju gospodarczego, w tym również ru-
chu turystycznego.
Zadanie II pn. Zazielenianie podwórek 
ma na celu poprawę warunków życia 
mieszkańców poprzez zwiększanie po-
wierzchni biologicznie czynnej i bioróż-
norodności przestrzeni sąsiedzkich. 
Mieszkańcy, przy wsparciu organizacji 
pozarządowej, mają świadomie two-
rzyć zielone miejsca wypoczynku na 
swoim podwórku.
Nabór ofert trwa do 3.04 br. przez 
platformę Witkac.pl. Szczegółowe in-
formacje znajdują się w zarządzeniu nr 
81/24 Prezydenta Miasta Żyrardowa 
z dnia 8 marca 2024 r.
Zachęcamy wszystkie organizacje po-
zarządowe do składania ofert!
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Głosujemy na Sportowca i Trenera 
Żyrardowa roku 2023! 

Koncert Wielkopostny ,,Stabat Mater”

Włącz się w rewitalizację!

Przedsiębiorco, jeśli jesteś kierowcą 
taksówki lub zatrudniasz kierowców!
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Z wielką radością zapraszamy 
wszystkich mieszkańców Żyrar-
dowa, którzy pragną podzielić się 
swoim czasem i umiejętnościa-
mi na rzecz innych, na pierwsze 
spotkanie organizacyjno-integra-
cyjne Żyrardowskiego Klubu Wo-
lontariusza. Wydarzenie odbędzie 
się 14 marca 2024 roku, o godz. 
17.30, w przyjaznych przestrze-
niach Lokalnego Centrum Inte-
gracji Społecznej przy Centrum 
Usług Społecznych w Żyrardowie, 
ul. Piaskowa 21/23. To wyjątkowa 
okazja, aby dowiedzieć się więcej 
o naszych projektach, takich jak 
„Pogotowie Lekcyjne” i „Cyfrowi 
Przyjaciele”, oraz aby poznać in-
nych, którzy, tak jak Ty, chcą czy-
nić dobro.

Spotkanie ma na celu nie tylko przed-
stawić nasze działania i plany na 
przyszłość, ale również umożliwić 
uczestnikom wzajemne poznanie się 
i wymianę doświadczeń. Będzie to 
czas pełen inspiracji, podczas którego 
każdy będzie mógł znaleźć coś dla sie-
bie w szerokim spektrum naszych wo-
lontariackich inicjatyw. Niezależnie od 
tego, czy już jesteś wolontariuszem, 
czy dopiero zastanawiasz się nad taką 
formą aktywności, to spotkanie jest 
dla Ciebie.

„Wolontariat jest sercem naszej spo-

łeczności. Każda inicjatywa, tak jak Ży-
rardowski Klub Wolontariusza, wnosi 
nieoceniony wkład w rozwój naszego 
miasta i budowanie poczucia wspól-
noty. Serdecznie zachęcam wszystkich 
do wzięcia udziału w tym spotkaniu.” 
– mówi Lucjan Krzysztof Chrzanowski, 
Prezydent Żyrardowa.

Zadanie jest finansowane ze środków 
Miasta Żyrardowa. Jest to element 
działania Centrum Usług S połecz-
nych, które w swoich statutowych za-
daniach ma rozwój wolontariatu na 
terenie miasta. Projekt realizuje na 
zlecenie Miasta i Centrum Usług Spo-
łecznych Fundacja TurboEdukacja. 
Na spotkanie obowiązuje rejestracja. 
Zgłoszenia należy dokonać na stronie 
www.turboedukacja.pl.

„Żyrardowski Klub Wolontariusza to 
pierwszy krok do stworzenia silnej sie-
ci wsparcia, gdzie każdy może znaleźć 
miejsce dla siebie i realnie przyczynić 
się do zmiany. Zapraszamy z otwar-
tymi sercami i mnóstwem pomysłów 
na to, jak możemy razem pomagać.” 
– mówi Jakub Kamiński, koordynator 
projektu.

Nie przegap tej szansy na bycie czę-
ścią czegoś wyjątkowego. Dołącz do 
nas 14 marca i zacznij swoją przygodę 
z wolontariatem w Żyrardowie!

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

W czwartek, 14 marca, o godz. 
16.00, w Resursie, Prezydent Mia-
sta Żyrardowa Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski odbierze certyfikat 
Gminy Przyjaznej Seniorom oraz 
zainauguruje program Ogólno-
polska Karta Seniora, do którego 
Miasto przystąpiło. 

Podczas spotkania omówione zosta-
ną założenia i cele programu Gmina 
Przyjazna Seniorom. Poznamy też 
szczegóły dotyczące programu Ogól-

nopolskiej Karty Seniora, któremu 
w całości poświęcona zostanie sesja 
Rady Seniorów. 

OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA 
to program aktywizacji konsumenc-
kiej Seniorów (osób w wieku 60+), za-
mieszkałych na terenie Polski, którzy 
dzięki posiadaniu karty mogą korzy-
stać z promocji przygotowanych przez 
firmy i instytucje, będące Partnerami 
Stowarzyszenia MANKO - Głosu Se-
niora.

W programie uczestniczy już ponad 
3500 firm z całej Polski, natomiast 
posiadaczami Ogólnopolskiej Karty 
Seniora jest już ponad 580 000 senio-
rów. 

Zapraszamy serdecznie wszystkich za-
interesowanych! 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Zgodnie z oczekiwaniami miesz-
kańców korzystających z auto-
busów komunikacji miejskiej 
i powiatowej, od poniedziałku, 11 
marca, wprowadzone zostały do-
datkowe kursy autobusów linii nr 
3, 5 i 7. Ponadto korekcie została 
poddana linia nr 4. W porozumie-
niu z Gminą Wiskitki uruchomio-
ne zostały kursy usprawniające 
dojazd uczniów do Zespołu Szkół 
w Wiskitkach i powrót. 

Aż pięć dodatkowych kursów po-
jawiło się na linii nr 7 (Żeromskie-
go – Spółdzielcza – Żeromskiego): 
o godz. 8:00, 9:05, 11:30, 11:55 i 20:00. 
Na linii nr 5 (Mostowa – Korytów) są dwa 
dodatkowe kursy: o godz. 5:20 i 13.10.  
Na linii nr 3 (Żeromskiego – Międzybo-
rów) wprowadzony został dodatkowy 
kurs o godz. 9:55. 

Poprawa połączeń komunikacyjnych 
Żyrardowa z sąsiednimi gminami 
możliwa jest dzięki współpracy Miasta 
Żyrardowa z Powiatem Żyrardowskim. 
Miasto udzieliło Powiatowi Żyrardow-
skiemu dotacji na rok 2024 w wyso-
kości 1 741 638 zł na funkcjonowanie 
linii Powiatowych: Żyrardów – Między-
borów, Żyrardów – Korytów, Żyrardów 

– Wiskitki.

Nowe rozkłady jazdy opublikowane są 
na stronie https://pksgrodzisk.com.pl/
komunikacja-miejska-w-zyrardowie/

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Członkowie komisji konkursowej 
wyłonili zwycięzców konkursu pla-
stycznego ,,Kartka wielkanocna 
z Żyrardowa”. Nagrodzone prace 
zostaną wydrukowane w formie 
pocztówek, które będzie można 
wysłać do bliskich ze świątecznym 
pozdrowieniem z Żyrardowa.

Na konkurs wpłynęło ponad 180 prac. 
Nagrody zostały przyznane w czterech 
kategoriach wiekowych. Jury pracowa-
ło w składzie: Barbara Rzeczycka – et-
nograf, prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Miasta Żyrardowa, Łukasz Kasperczyk 
– artysta grafik, Dyrektor Centrum Kul-
tury w Żyrardowie, Monika Rosińska 
– artysta plastyk, instruktor Centrum 
Kultury w Żyrardowie. Brano pod uwa-
gę walory artystyczne prac, kreatyw-
ność, oryginalność i pomysłowość, 
a także nawiązanie do tytułu konkursu, 
czyli oddanie atmosfery Świąt Wielkiej 
Nocy w naszym mieście.

Wszystkim uczestnikom należą się 
wielkie gratulacje i  podziękowania. 
Serdecznie dziękujemy również ro-
dzicom oraz placówkom kulturalnym, 
oświatowym i  wychowawczym, za  za-
chęcenie dzieci do udziału w konkursie 
oraz  wsparcie merytoryczne i  orga-
nizacyjne.A oto laureaci wielkanocnej 
edycji konkursu:

W kategorii wiekowej 6-8 lat: I miej-
sce Antonina Skonieczna, II miejsce 
Konstanty Majewski, III miejsce Zuzan-
na Rogozińska

Wyróżnienie

Adam Płuziński

W kategorii wiekowej 9-12 lat: 
I miejsce Zuzanna Langa, II miejsce 
Alicja Mordon, III miejsce Wiktoria Mi-
trowska

Wyróżnienia: Nadia Wasilewska, Oli-
wia Sobańska, Gabriela Nikodem

W kategorii wiekowej 13-15 lat: 
I miejsce Kateryna Ohryzko, II miejsce 
Hanna Krasuska, III miejsce Wiktoria 
Białasik 

Wyróżnienie: Andrzej Kowalski

W kategorii wiekowej 16+ lat: I  
miejsce Aleksandra Konarska, II miej-
sce Irena Kondracka, III miejsce Hanna 
Seroczyńska

Wyróżnienie: Paweł Jesiona

Nagroda specjalna Prezydenta 
Miasta Żyrardowa: Julia Tandecka

O terminie uroczystego wręczenia na-
gród powiadomimy laureatów indywi-
dualnie. Tymczasem przystępujemy 
do produkcji pocztówek! 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Znamy laureatów konkursu
,,Kartka wielkanocna z Żyrardowa”

Żyrardów z certyfikatem  
,,Gmina Przyjazna Seniorom”!

Od poniedziałku, 11 marca,
dodatkowe kursy autobusów!

Dołącz do zespołu dobra. Pierwsze 
spotkanie Żyrardowskiego Klubu 

Wolontariusza
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Społeczne budownitwo wielorodzinne 
w  gminie Mszczonów

W maju 2022 roku została utwo-
rzona Społeczna Inicjatywa Miesz-
kaniowa KZN Mazowsze Centrum. 
Założycielami SIM zostało 10 gmin 
z województwa mazowieckiego: 
Grodzisk Mazowiecki, Kozieni-
ce, Grójec, Mszczonów, Puszcza 
Mariańska, Żabia Wola, Serock, 
Wieliszew, Nasielsk, Maków Ma-
zowiecki oraz Krajowy Zasób Nie-
ruchomości.
Zadaniem Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej (SIM) jest budowanie miesz-
kań na wynajem o umiarkowanym 
czynszu, czyli dla osób i rodzin niepo-
siadających własnego mieszkania, któ-
rzy dysponują środkami na regularne 
opłacanie czynszu, jednak ich dochody 
są za niskie na zaciągnięcie kredytu hi-
potecznego na mieszkanie.
Gmina Mszczonów pozyskała dofi-
nansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Mieszkalnictwa w wysoko-
ści 6 731 431,53 zł tytułem wsparcia 
na realizację inwestycji mieszkaniowej 
w miejscowości Badowo-Dańki. 
Planowana do realizacji inwestycja zlo-
kalizowana jest na terenie nierucho-
mości przy ul. Mszczonowskiej i ul. Dę-
bowej, na działce o nr ewidencyjnym 
74 we wsi Badowo-Dańki. Teren inwe-
stycji to działka w kształcie zbliżonym 
do trapezu, teren niezagospodarowa-
ny i niezabudowany. 
Zakres przedsięwzięcia obejmować 
będzie budynki mieszkalne wieloro-
dzinne oraz lokale usługowe wraz 
z infrastrukturą zewnętrzną i zagospo-
darowaniem terenu, miejscami par-
kingowymi i placem zabaw. Wjazdy na 
teren inwestycji przewidywane są od 

strony ulic Mszczonowskiej i Dębowej. 
Droga wyposażona będzie w chodniki 
umożliwiające dojście do planowane-
go osiedla.
Zgodnie z planem zagospodarowa-
nia terenu przewiduje się budowę 4 
budynków mieszkalnych wielorodzin-
nych, 4-kondygnacyjnych, niepodpiw-
niczonych, mieszczących 110 miesz-
kań o łącznej powierzchni użytkowej 
5 354,78 m2 (w tym: 12 mieszkań – 
1-pokojowych, 58 mieszkań – 2-poko-
jowych i 40 mieszkań – 3-pokojowych), 
oraz 2 lokale usługowe o łącznej po-
wierzchni użytkowej 123 m2 w parte-
rach budynków. 
Na terenie osiedla przewiduje się 162 
miejsca parkingowe. Planowana jest 
też mała architektura w postaci placów 
zabaw dla dzieci, miejsc do parkowania 
rowerów, ławek. Dla mieszkań zlokali-
zowanych na parterze przewiduje się 
wygrodzone ogródki lokatorskie. Będą 
również mieszkania przystosowane 
dla osób z niepełnosprawnościami.
W dniu 15.02.2024 r. została podpisa-
na umowa na wykonanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej na reali-
zację inwestycji, która obejmuje dwa 
etapy. I etap to opracowanie wszyst-
kich niezbędnych uzgodnień i koncep-
cji, II etap - wykonanie projektu wraz ze 
złożeniem wniosku o pozwolenie na 
budowę. 
Uzyskanie pozwolenia na budowę dla 
inwestycji przewiduje się na III kwar-
tał 2024 roku, a zakończenie budowy 
mieszkań wraz z zasiedleniem lokali na 
III kwartał 2026 roku.
Informacja prasowa: Urząd Miejski 
w Mszczonowie

Elewacja połuudniowa

Elewacja zachodnia
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„Si vis pace, para bellum” – jeśli 
chcesz pokoju szykuj się do wojny

Za cztery miesiące rok szkolny 
zakończy pierwsza w historii LO 
Tańskiego klasa OPW czyli Od-
dział Przygotowania Wojskowego. 
W dobie tych niepewnych czasów, 
w obliczu wojny toczącej się za na-
szą wschodnią granicą, dyrektor 
szkoły Urszula Matusiak podjęła 
kolejne wyzwanie wzbogacenia 
oferty edukacyjnej szkoły klasę 
OPW.
Nasi młodzi kadeci traktują swoją 
edukację bardzo poważnie rozu-
miejąc, że nauka musi iść w parze ze 
zdobywaniem kolejnych sprawności 
wojskowych. Poważnie traktują także 
celebrowanie ważnych wydarzeń, któ-
re miały ogromny wpływ na to, gdzie 
dzisiaj znajduje się Polska i jak bardzo 
poprawiło się nasze bezpieczeństwo, 
od kiedy to 25 lat temu Polska została 
członkiem NATO.
Rozumiejący to uczniowie LO Tańskie-
go upamiętnili 25 rocznicę wstąpienia 
Polski do NATO  uczestnictwem w uro-
czystym apelu w Jednostce Wojskowej 
2. Regionalnej Bazy Logistycznej Skład 
Puszcza Mariańska. Po apelu, podczas 

krótkiego szkolenia szkoleniu ucznio-
wie Oddziału Przygotowania Wojsko-
wego poznali specyfikę wojsk logi-
stycznych i ich znaczenie w strukturze 
militarnej NATO.
Ale, jak mówi przysłowie „kiedy po-
wiesz A musisz powiedzieć B”.  Już 
w najbliższy czwartek 14 marca, w LO 
Tańskiego odbędzie się  szkolenie 
z pierwszej pomocy  dla nauczycieli, 
a 15 marca w piątek kolejne  szkolenie 
z wykorzystania elementów  medycy-
ny taktycznej w przedszpitalnej pomo-
cy medycznej w przypadku urazów 
związanych z działaniami militarnymi. 
Liceum Tańskiego przygotowuje się 
także do naboru kolejnej klasy OPW 
w nadchodzącym roku szkolnych 
2024/25. Program cieszy się bardzo 
dużym uznaniem, a dumni uczniowie 
pierwszego rocznika prześcigali się 
w zgłoszeniach do opowiadania o spe-
cyfice nauki w klasie OPW i oprowa-
dzania po potencjalnych kandydatów 
do nowego naboru do swojej szkole. 
Autor: Ewa Springer – Kakiet, Opiekun 
SAID w LO im. Czesława Tańskiego 
w Puszczy Mariańskiej

Wybór szkoły średniej to pierw-
szy wielki krok w dorosłość. To 
zmiana trybu życia całej rodzi-
ny na długie cztery lub pięć lat. 
To niepewność czy iść tam gdzie 
wszyscy, czy wybrać po swoje-
mu. A co będzie jak wybiorę źle? 

- Nasi redaktorzy SAID, uczniowie 
klasy 1b zostali poproszeni o pod-
sumowanie swoich wrażeń z wyboru 
LO Tańskiego.  Drodzy Państwo czy-
telnicy Wy - Rodzice i Wy – ósmokla-
siści, może ich wrażenia pomogą 
w decyzji, którą szkołę wybrać. Po-
lecam artykuł Waszej uwadze – Ewa 
Springer Kakiet.

Dosyć niedawno rozpoczęło się dru-
gie półrocze w liceum w Puszczy Ma-
riańskiej co za tym idzie pierwszaki 
mogą już zacząć wypowiadać się na 
tematy związane z naszym liceum 
i wyrazić swoją opinie na temat 
placówki. Poniżej chcieliśmy przed-
stawić dwie krótkie wypowiedzi 
uczniów którzy ukończyli półrocze 
w nowej szkole. 

Natalia Kowalska kl.1b 

Choć dojazdy autobusem do na-
szego liceum mogą być męczące, 
nie ma dnia, żebym nie uśmiecha-
ła się na myśl o wyborze tej szkoły. 
To miejsce pełne radości i inspira-
cji, gdzie każdy dzień jest przygodą 
w świecie wiedzy i przyjaźni. 

W szkole panuje niesamowita at-
mosfera, pełna wsparcia i zrozumie-
nia. Nauczyciele nie tylko przekazują 
wiedzę, ale także inspirują do odkry-
wania własnych pasji i talentów. Ich 
zaangażowanie i otwartość sprawia-
ją, że nauka staje się fascynującą po-
dróżą. Szczególnie uwielbiam pracę 
w radiowęźle. To nie tylko świetna 
okazja do rozwijania swoich umie-
jętności medialnych, ale także fanta-
styczna społeczność ludzi o podob-
nych zainteresowaniach. 

Praca redaktora działowego daje mi 
szansę na wyrażanie siebie i dziele-

nie się ważnymi informacjami z całą 
społecznością szkolną. To niezwykłe 
doświadczenie, które daje mi wiele 
satysfakcji i radości. Jestem niezwy-
kle szczęśliwa, że wybrałam liceum 
w Puszczy Mariańskiej. To tutaj czuję 
się jak w domu, otoczona przyjaciół-
mi i wsparciem na każdym kroku. 
Pomimo męczących dojazdów, każ-
dy dzień w tej szkole jest dla mnie 
dniem pełnym radości, nauki i speł-
nienia. 

Mateusz Pintara kl.1b 

Na mój wybór szkoły miało wpływ 
wiele czynników między innymi do-
jazd do placówki, kierunki nauki czy 
polecenie szkoły przez moją Bab-
cię.  Jak się okazało dojazd do szkoły 
może być wyzwaniem bo autobus 
bywa  zatłoczony, ale bardzo często 
możemy uniknąć dłuższego czeka-
nia na autobus. 

Kierunki w szkole są niesamowicie 
zróżnicowane od klasy przygotowa-
nia wojskowego przez klasę akade-
micką aż po kierunek biznesowy. Ich 
różnorodność pozwala wybrać mło-
demu uczniowi, którym niedawno ja 
sam byłem coś co go pasjonuje.  Li-
ceum oferuje także mnóstwo projek-
tów szkolnych (Szkolny radiowęzeł) 
jak i poza szkolnych (projekty zwol-
nionych z teorii) Profesorowie szcze-
rze potrafią zaciekawić i w umiejętny 
sposób przekazywać wiedze. Jedny-
mi słowy nasze liceum jest idealne 
dla każdego, ale najbardziej odnajdą 
się osoby, które są pracowite i wie-
dzą czego pragną. 

Liceum w Puszczy Mariańskiej jest 
otwarte na nowe twarze we wrze-
śniu  a my z Natalią zachęcamy do 
aplikowania do naszej placówki. Za-
interesowani ósmoklasiści więcej 
informacji mogą znaleźć na stronie 
naszej szkoły. Do zobaczenia we 
wrześniu.
Informacja prasowa: SAID LO im. 
Czesława Tańskiego w Puszczy Ma-
riańskiej

Wybory nie tylko samorządowe
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Sprzeciw Gminy Radziejowice 
do Strategicznego Studium 
Lokalizacyjnego Inwestycji 

Centralnego Portu Komunikacyjnego

Harmonogram odbioru odpadów komu-
nalnych z działek rekreacyjnych zlokali-
zowanych na terenie Gminy Radziejowice 
w okresie 01.04.2024 – 30.11.2024.

Worki muszą być wystawione w dniu od-
bioru odpadów do godz. 7:30, w miejscu 
umożliwiającym swobodny dojazd do nich 
samochodem ciężarowym.

W przypadku braku możliwości dojazdu 
samochodu odbierającego odpady bez-
pośrednio pod posesję, właściciel nieru-
chomości obowiązany jest ustalić miejsce 

wystawki odpadów bezpośrednio z firmą 
EKO-HETMAN.

Na wszystkie worki, tj. na odpady segre-
gowane (worek zielony, niebieski, żółty, 
brązowy) oraz zmieszane (worek czarny) 
należy nakleić etykiety z kodami kresko-
wymi

Odpady należy wystawiać wyłącznie 
w workach z logo Gminy.

Dopuszcza się wystawianie odpadów w posia-
danych pojemnikach, opisanych zgodnie z frak-
cją zgromadzonych w nich odpadów.

* Bioodpady odbierane będą w podanych ter-
minach w ilości max. 8 worków/odbiór

**Wywóz gabarytów należy zgłosić najpóźniej 
do: 6 września do godz. 15:30 do EKO-HETMAN, 
tel.: 22  729-98-98, 22  729-98-99, fax: 22  729-
98-80, e-mail: biuro@eko-hetman.pl

Każdy właściciel zobowiązany jest ozna-
kować posesję w sposób umożliwiający 
identyfikację działki rekreacyjnej w trak-
cie odbioru odpadów.

Informacja prasowa: UG w Radziejowicach

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z działek rekreacyjnych 
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Rolnicy  
zablokowali  

rondo  
w Wiskitkach

Od 12 do 14 marca trwał pro-
test ok. 150 rolników na ron-
dzie w Wiskitkach. Podobnie jak 
w całej Polsce, lokalni rolnicy ze-
brali się, by wyrazić swój sprze-
ciw wobec napływowi ukraiń-
skich towarów, a także polityce 
europejskiej związanej z tzw. 
Zielonym Ładem.
Rolnicy w Wiskitkach zaplanowali 48 
godzin protestu, który był odczuwal-
ny dla wszystkich podróżujących au-
tostradą A2 i droga krajową nr 50. To 
kontynuacja protestu, który odbywa 
się w całej Polsce. Najgłośniejsze 
protesty odbyły się już w Warszawie 
i na przejściach granicznych z Ukra-
iną. Rolnicy podkreślają, że proble-
my, które dziś dotyczą wwożenia 
towarów z Ukrainy i innych krajów 
spoza Unii Europejskiej skutkuje 
zmniejszeniem popytu na rodzime 
towary (w tym zboża, owoce i mię-
so), a także kupowaniem gorszej ja-
kości produktów. 
- To protest oddolny. Spotykamy się 
jako zwykli rolnicy i myśliwi. Pokazu-
jemy naszą jedność i niezadowolenie 
z tego, co gotuje nam polityka Unii 
Europejskiej w porozumieniu z pol-
skim rządem, który nie robi nic, żeby 
ratować nasze rolnictwo - Dominik 
Oracki, współorganizator protestu 
z gminy Wiskitki, który swoje gospo-
darstwo ma w gminie Grodzisk Ma-
zowiecki. – Mam małe gospodarstwo. 
Obsiewam pola kukurydzą i innymi 
zbożami. Niestety moja kukurydza 
leży sucha zmagazynowana, a ceny 
skupu są coraz niższe, podczas gdy 
za te niskie ceny kupowane są towa-

ry z Ukrainy. Dlatego polscy rolnicy 
zamiast siedzieć dziś w domach z ro-
dzinami, przygotowując się do cięż-
kiej pracy w sezonie, organizują się 
i stoją blokując granicę z Ukrainą 
i drogi w całej Polsce. Do takich sytu-
acji nie powinno dochodzić.
- Ten protest nie jest przeciwko na-
szemu społeczeństwu, Unii Europej-
skiej ani konsumentom. Jesteśmy tu 
po to, by wyrazić swój sprzeciw i za-
bezpieczyć bezpieczeństwo żywności 
dla Polski, ale także konsumentów 
w Unii Europejskiej. Nie zgadzamy się 
z Zielonym (nie) Ładem, który uważa-
my, że musi iść do kosza. Uznajemy 
również, że Ukrainie trzeba poma-
gać – humanitarnie, militarnie, ale 
z importem szkodliwym dla polskich 
rolników, konsumentów i rodzin się 
nie zgadzamy. Towary produkowa-
ne po tamtej stronie są niezgodne ze 
standardami, które obowiązują dla 
Polski, np. do pasz dla zwierząt do-
dawane są antybiotyki sterydy, które 
u nas są niedozwolone – wyjaśniał 
Tadeusz Szymańczak z Polskiego 
Związku Producentów Roślin Zbożo-
wych. – Nie zgadzamy się z zakazem 
produkcji zwierząt. Chodzi tu o me-
tan. To właśnie dlatego stoimy tu na 
rondzie w Wiskitkach, choć w Polsce 
takich blokad jest cała masa. Mnie 
jako rolnikowi i przedstawicielowi 
Polskiego Związku Producentów Ro-
ślin Zbożowych rośnie serce, że dziś, 
kiedy rolnicy stoją przed bankruc-
twem, jednoczą się. Tu nie ma poli-
tyki, tu jest walka o nasze rodziny, 
warsztaty pracy i bezpieczeństwo 
żywności dla Polek i Polaków – dodał 
Tadeusz Szymański.
Wszyscy, którzy podjęli decyzję 
o jeździe autostradą A2 lub dro-
gą DK 50, nie mogli nie zauważyć 
transparentów na traktorach, ludzi 
z flagami Polski, którzy mimo siąpa-
jącego deszczu stali broniąc swoich 
racji. Rolnicy zapowiadają, że to nie 
ostatnie ich słowo i dopóki ich po-
stulaty nie zostaną spełnione, prote-
sty w Polsce nadal będą trwały. 
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TRZECIA 
DROGA
Kandydaci do Rady 
Powiatu Żyrardowskiego

OKRĘG NR 1 ŻYRYRDÓW

OKRĘG NR 3 
MSZCZONÓW  PUSZCZA 

MARIAŃSKA

OKRĘG NR 2 
RADZIEJOWICE 

WISKITKI

Ewa 
Springer Kakiet 

1

Arkadiusz
Rzepecki

2

Urszula 
Wieczorkiewicz 

Tkacz

3

 Piotr
Majkrzak

4

Karolina 
Drzewiecka 

5

Adam 
Sankowski

6

Karolina 
Bońkowska

7

Sylwester 
Kowalski

8

Katarzyna 
Markus

9

Jarosław 
Staniak

10

Sebastian 
Litewnicki

11

Dariusz
Kaczanowski

12

Grzegorz
Dobrowolski 

1

Wojciech 
Szustakiewicz

2

Monika 
Będkowska 

4

Maria 
Tęsiorowska

5

Mariusz 
Gontarczyk 

6

Iwona 
Nowakowska

3

Michał 
Staniak 

1

Sebastian
Makówka 

2

Krystyna
Penczonek 

3

Kamil 
Ogrodnik

4

Małgorzta
Klimkiewicz 

5

Aneta 
Szczepańska 

6

Andrzej 
Domagała

7

PRZYWRÓĆMY 
NORMALNOŚĆ W 

POWIECIE
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KANDYDAT DO RADY 
MIASTA ŻYRARDOWA

Gejcyg
Jarosław

OKRĘG 4 3POZYCJA

Materiał wyborczy KWW Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 
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„Wielowątkowość materii” 
w żyrardowskiej Resursie

„100-lecie  
żyrardowskiego kolarstwa”

Żyrardowska Resursa po raz ko-
lejny otworzyła swoje drzwi dla 
miłośników sztuki i twórczo-
ści. Tym razem, 9 marca, miało 
miejsce niezwykłe wydarzenie 
- wernisaż wystawy prac Joan-
ny Rudzińskiej, zatytułowanej 
«Wielowątkowość materii».
Ta niebanalna ekspozycja stanowi 
zbiór wieloletnich eksperymentów 
artystycznych, które obejmują róż-
ne dziedziny sztuki, takie jak grafika, 
rzeźba, malarstwo oraz tkanina arty-
styczna.
Joanna Rudzińska zaprezentowała 
swoje dzieła, które poruszają widza 
głębią i niezwykłą wyrazistością. Wy-
stawa ta, eksponowana w Galerii Re-
sursa, jest efektem długiego proce-
su twórczego, który zaczynał się od 
eksperymentów z różnymi technika-
mi i materiałami, a kończył na stwo-
rzeniu fascynującego zestawu prac, 
ukazujących różnorodność i bogac-
two sztuki.
„Wielowątkowość materii” to tytuł 
nieprzypadkowy. Prace Joanny Ru-

dzińskiej są bowiem nie tylko zbio-
rem obrazów, lecz prawdziwym dia-
logiem z materią, w której artystka 
odnajduje niezliczone inspiracje 
i możliwości wyrazu. Zderzenie róż-
nych technik, tworzy fascynujący 
kalejdoskop form i kolorów, który 
przenosi widza w świat abstrakcji, 
emocji i refleksji.
Wernisaż tej niezwykłej wystawy 
przyciągnął wielu entuzjastów sztu-
ki, którzy pragnęli zanurzyć się w at-
mosferę inspiracji i piękna. Goście 
mieli okazję nie tylko podziwiać 
prace Joanny Rudzińskiej, ale także 
porozmawiać z artystką osobiście, 
poznać tajniki jej twórczej pracy 
i zrozumieć głębsze przesłanie ukry-
te w jej dziełach.
Wystawa będzie dostępna dla pu-
bliczności do końca marca. Jest to 
doskonała okazja dla wszystkich mi-
łośników sztuki, którzy pragną do-
świadczyć unikalnego dialogu z ma-
terią i emocjami, które w niej tkwią. 
Fot. CKŻ

11 marca w Bibliotece Centralnej 
przy ul. Mostowej w Żyrardowie 
odbyło się wyjątkowe spotkanie 
autorskie poświęcone wydaw-
nictwu Adama Parczewskiego pt. 
„100-lecie żyrardowskiego kolar-
stwa”. 
Wydarzenie zgromadziło miłośników 
historii, pasjonatów sportu oraz lokal-
nych entuzjastów kolarstwa, okazało 
się również wyjątkową podróżą przez 
kroniki żyrardowskich szos i tras rowe-
rowych.
Autor książki, Adam Parczewski, jest 
nie tylko znawcą historii kolarstwa, 
ale także wieloletnim członkiem Ży-

rardowskiego Towarzystwa Cyklistów. 
Wraz z zarządem ŻTC dzielił się on nie 
tylko faktami i wydarzeniami, ale także 
emocjami związanymi z rozwojem ko-
larstwa w mieście na przestrzeni wielu 
lat.
Spotkanie, które poprowadził Michał 
Hasik, stało się nie tylko okazją do po-
znania historii kolarstwa, ale także do 
zrozumienia roli, jaką sport odgrywał 
w życiu społeczności żyrardowskiej. 
W murach Biblioteki Centralnej roz-
brzmiewały opowieści o wyścigach, 
triumfach, ale także o trudach i wysił-
ku, który wkładano w rozwój tej dyscy-
pliny w naszym mieście.
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STRAŻ MIEJSKA
W dniu 04.03.2024 r. wpłynęło do 
SM zgłoszenie od mieszkanki, że 
w rejonie pl. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego na ławce przed dworcem 
siedzi mężczyzna w średnim wieku, 
który ma zakrwawioną rękę i może 
potrzebować pomocy. Patrol SM na 
miejscu zgłoszenia zastał leżącego 
mężczyznę na ławce, który znajdo-
wał się w stanie upojenia alkoholo-
wego z licznymi otarciami rąk. Biorąc 
pod uwagę stan mężczyzny, na miej-
sce wezwano zespół karetki Pogoto-
wia Ratunkowego, który po wstępnej 
ocenie stanu zdrowia mężczyzny, ze-
zwolił na jego przewiezienie do ZOZ. 
Po przeprowadzonych badaniach le-
karskich, Pan Piotr został dowieziony 
do miejsca przebywania. W sprawie 
będą prowadzone dalsze czynności, 
zmierzające do wyciągnięcia konse-
kwencji. 

W dniu 05.03.2024 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie, które dotyczyło 
błąkającego się lisa na ul. Anielewi-
cza. Wysłani na miejsce zgłoszenia 
strażnicy potwierdzili leżącego, cho-
rego lisa, do którego wezwano leka-
rza weterynarii, w celu udzielenia mu 
pomocy.

W dniu 07.03.2024 r. wpłynęło 
zgłoszenie od mieszkanki, że na ul. 
Romualda Mielczarskiego kobie-
ta posiada psa, którego bardzo źle 
traktuje i rzadko wychodzi z nim 

na spacer. Strażnicy udzielili asysty 
pracownikowi schroniska dla zwie-
rząt, w celu oceny dobrostanu psa 
w miejscu jego przebywania, gdzie 
ustalono, że pies jest  nadpobudliwy 
i po przejściach. Zalecano kontakt 
z behawiorystą oraz zostało wysta-
wione wezwanie na okazanie aktual-
nych szczepień psa przeciwko wście-
kliźnie. 

W dniu 07.03.2024 r. za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego zaob-
serwowano grupę czterech młodych 
mężczyzn przemieszczających się 
po ul. 1 Maja i pl. Jana Pała II, któ-
rych zachowanie było nadpobudliwe 
i naganne, poprzez uderzanie w zna-
ki drogowe, kosz uliczny, kopania 
i szarpania ławki. Na miejsce przybył 
patrol SM. Dokonano legitymowania 
wskazanych osób. W sprawie będą 
prowadzone dalsze czynności. 

W dniu 08.03.2024 r. mieszkaniec 
zgłosił do dyżurnego SM, że na skrzy-
żowaniu ul. Stanisława Wyspiańskie-
go z ul. Stefana Okrzei doszło do 
kolizji dwóch pojazdów. Strażnicy 
potwierdzili zgłoszenie. Uczestnicy 
kolizji pojazdów marki Opel i Peu-
geot odmówili pomocy medycznej. 
Kierujący doszli do porozumienia 
między sobą oraz spisali stosowne 
dokumenty. 

W dniu 08.03.2024 na kolejnym spo-
tkaniu kursu samoobrony przybliżo-
no aspekty prawne związane z sa-
moobroną.  To potrzebna wiedza, 
która pozwoli uniknąć problemów 
prawnych. Sytuacja w której oso-
ba broni się przed bezpośrednim 
i bezprawnym atakiem na swoje ży-
cie, zdrowie lub wolność, ma prawo 
do obrony i użyć siły, aby odeprzeć 
atak. Użycie tej siły jest uzasadnione 
wtedy, gdy jest ono proporcjonalne 
do zagrożenia. W zajęciach czynnie 
uczestniczyły mieszkanki, które za-
dawały dużo pytań dotyczących ww. 
aspektów. Wszystkie uczestniczki 
uzyskały odpowiedzi na zadawane 
pytania, a wszelkie wątpliwości, czy 
broniąc się kursantki działają zgod-
nie z prawem, zostały wyjaśnione.

Każda kobieta zasługuje, aby doce-
nić ją codziennie, nie tylko od święta, 
a miłe życzenia z okazji Dnia Kobiet 
z pewnością przyjmie z wielką ra-
dością. Dlatego korzystając z okazji, 
Z- ca  Komendanta Zbigniew Biegań-
ski w imieniu własnym oraz wszyst-
kich funkcjonariuszy i pracowników, 
złożył najserdeczniejsze życzenia 
dla wszystkich uczestniczek kursu 
samoobrony z okazji wyjątkowego 
święta, jakim jest Międzynarodowy 
Dzień Kobiet. To była też doskonała 
okazja, by również podziękować za 
codzienne poświęcenie i trud, jaki 
wkładają Panie we wzorowe wyko-
nywanie swoich obowiązków w pra-
cy zawodowej, doskonale godząc je 
z życiem rodzinnym. Życzymy Pa-
niom samych radosnych dni, obfitu-
jących w dobre zdrowie, optymizm 
i pogodę ducha, a także wszelkiej 
pomyślności, realizacji planów oraz 
spełnienia marzeń.

W dniu 09.03.2024 r. przekazano do 
SM zgłoszenie, że na terenie Ogród-
ka Jordanowskiego przy ul. Mostowej 
13,  na dach budynku wchodzą dzie-
ci. Patrol SM na miejscu przeprowa-
dził rozmowę pouczającą z dziećmi, 
nakazując opuszczenie niebezpiecz-
nego miejsca. 

W dniu 10.03.2024 r. przy pomocy 
kamery monitoringu miejskiego za-
uważono w Parku Seniora przy ul. ks. 
Stanisława Konarskiego, że kobieta 
siedząca na ławce spożywa alkohol. 
Strażnicy potwierdzili zgłoszenie. Ko-
bieta otrzymała wezwanie do stawie-
nia się w siedzibie SM z dowodem 
osobistym. W dniu 11.03.2024 r. za 
naruszenie przepisów ustawy o wy-
chowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi, na Panią Jo-
annę został nałożony mandat karny. 

W dniu 10.03.2024 r. strażnicy pa-
trolując rejon Targowiska Miejskiego 
na ul. Stefana Okrzei, udzielili po-
uczenia mężczyźnie prowadzącemu 
handel odzieżą poza miejscem wy-
znaczonym. 
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Czy Duże Rodziny mogą być lekarstwem na 
zapaść demograficzną – wywiad z Robertem 
Rybickim Przewodniczącym Żyrardowskiego 
Koła Związku Dużych Rodzin TRZY PLUS  oraz 
Żanetą Wesołowską członkiem Koła ZDR3+. 
W Polsce po okresie transformacji w latach 90 ubie-
głego wieku, co rocznie spada dzietność, a w ostat-
nich latach mamy wręcz do czynienia z przyspie-
szającą zapaścią demograficzną. Według wskazań 
Głównego Urzędu Statystycznego  w końcu czerwca 
2023 r. ludność Polski liczyła 37 698 tys. osób. Dla 
zobrazowania skali negatywnej tendencji wystarczy 
wskazać, iż w 2022 r. liczba zgonów w Polsce prze-
kroczyła liczbę urodzeń o 143 tysiące, a w 2023 r. już 
o 147 tysięcy. W 2023 r. mieliśmy do czynienia z naj-
mniejszą liczbą urodzeń od II Wojny Światowej. Do 
rozmowy o możliwych sposobach przeciwdziałania 
zmniejszającej się liczbie ludności w Polsce zaprosi-
liśmy Pana Roberta i Panią Żanetę, reprezentantów 
społeczności Dużych Rodzin. 
Życie Powiatu: W obliczu wyzwań związanych z ma-
lejącą liczbą urodzeń i starzejącym się społeczeń-
stwem, coraz częściej pojawia się pytanie o sku-
teczność różnych strategii demograficznych. Jedną 
z propozycji, która zyskuje na popularności, jest pro-
mowanie koncepcji większych rodzin, jako reme-
dium na zapaść demograficzną.
Robert Rybicki: Działania Związku Dużych Rodzin 
doskonale wpisują się w tę koncepcję, gdyż jednym 
z naszych celów jest promowanie pozytywnego wi-
zerunku rodziny wielodzietnej, jako naturalnego śro-
dowiska rozwoju człowieka, co za tym idzie takiego 
modelu rodziny. 
Życie Powiatu: Czy możemy znaleźć argumenty 
wprost przemawiające, za pozytywnym wpływem 
Dużych Rodzin na demografię?
Żaneta Wesołowska: Taki argumentów jest dużo. 
Podstawowy to wzrost wskaźnika dzietności, dzięki 
wielodzietnym. Przyjmuje się, iż mamy do czynienia 
z zastępowalnością pokoleń gdy na jedną parę przy-
pada między 2,10 a 2,15 dziecka, natomiast Duża 
Rodzina, zgodnie z ogólnie przyjętą definicją zaczyna 
się od trojga dzieci.  
Robert Rybicki:  Mówiąc o demografii nie możemy 
zapominać o aspekcie starzenia się społeczeństwa. 
W społeczeństwach, gdzie większe rodziny są bar-
dziej powszechne, istnieje większe wsparcie dla osób 
starszych. Więcej potomków może oznaczać większą 
liczbę osób gotowych opiekować się starszymi człon-
kami rodziny, co może łagodzić obciążenia dla syste-
mu opieki zdrowotnej i społecznej. 

Życie Powiatu: Zmniejszająca się populacja kraju, to 
również kłopot dla gospodarki. Czy w tym zakresie 
Duże Rodziny, mogą mieć również pozytywny wpływ?
Żaneta Wesołowska: Oczywiście. Duża rodzina to 
duże zakupy, a od tego już tylko jeden krok do wzro-
stu konsumpcji, co jest jednym z kół zamachowych 
gospodarki. W tym zakresie doskonałym narzędziem 
jest Karta Dużej Rodziny, czy to ogólnopolska, czy też 
poszczególne Karty gminne, wśród których mamy 
też i Żyrardowską Kartę Dużej Rodziny, w ramach 
których system ulg i zniżek zachęca do większych za-
kupów i częstszego korzystania z oferowanych usług. 
Podsumowując, w społeczeństwach, gdzie liczba 
urodzin spada, większe rodziny mogą zapobiegać 

negatywnym skutkom związanym z malejącym po-
pytem na niektóre produkty i usługi. 
Życie Powiatu: Czy widzicie Państwo jakieś zagroże-
nia dla modelu rodziny wielodzietnej. 
Robert Rybicki: Duża Rodzina to większe koszty 
utrzymania, a nie można zapominać, że za wzrostem 
liczby dzieci nie wzrasta ilość osób  utrzymująca ro-
dzinę. Przy większej liczbie dzieci istnieje większe ry-
zyko ubóstwa. Dlatego ważne jest wsparcie Państwa, 
czy Samorządów. W ostatnich latach dużo w tym 
zakresie się zmieniło na plus m.in., ulga podatkowa 
w zależności od liczby dzieci, Karta Dużej Rodziny, 
Programu 500 + obecnie funkcjonujący jako 800+. 
Mówiąc wprost ważna jest stabilizacja, którą może 
zapewnić wsparcie rządowe uzupełnione poprzez 
wsparcie samorządowe. Dobrze, że niezależnie, od 
tego kto sprawuje władzę w Naszym kraju, rola du-
żych rodzin jest dostrzegana. 

Żaneta Wesołowska: Nakłady jakie są ponoszone 
przez Państwo wspierając wielodzietność, w przy-
szłości zwrócą się z dużą nawiązką. 
Życie Powiatu: Czy widzicie Państwo, w jaki sposób 
władze samorządowe w Żyrardowie, mogłyby włą-
czyć się w trend wsparcia rodzin wielodzietnych? 
Robert Rybicki: Takie wsparcie czujemy, już od kilku 
lat. Mamy przecież w Żyrardowie wdrożony Program 
Żyrardowskiej Karty Dużej Rodziny, a w jego ramach 
liczne ulgi i zniżki, m.in. 50 % ulgi na basen, 50 % 
zniżki na wejście do kina, na ofertę własną Centrum 
Kultury, zniżki u lokalnych przedsiębiorców oraz ulgę 
w opłacie za odpady komunalne. Doskonale, też 
układa się współpraca z Samorządem jeżeli chodzi 

o wspólne inicjatywy, czy wydarzenia, m.in. Miejski 
Dzień Dziecka, wsparcie potrzebujących rodzin w ra-
mach akcji charytatywnych.  
Żaneta Wesołowska: W naszym mieście brakuje sa-
morządowego żłobka. Podejmując decyzję o pierw-
szym, czy kolejnym dziecku rodzice, biorą też pod 
uwagę wsparcie infrastrukturalne (miejsca w żłobku, 
przedszkolu), a co za tym idzie możliwość powrotu 
matki na rynek pracy. Być może w niedługim czasie 
i w tym zakresie Nasze Miasto, będzie Miastem kom-
pletnym, gdyż Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski posiada już  plany budowy 
żłobka przy przedszkolu na ulicy Księdza Brzóski. 
Robert Rybicki: Możemy obiecać, że jako Koło Du-
żych Rodzin będziemy pilotować tę inwestycję, aż do 
szczęśliwego finału. 
Życie Powiatu: Bardzo dziękujemy Państwu za roz-
mowę.

 Koło dużych rodzin  3+
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Nadchodzi wiosna, a wraz nią wielu z nas od-
czuwa potrzebę zrobienia porządków w domu 
i w ogrodzie. Myjemy okna, wyrzucamy nie-
potrzebne rzeczy.  Często decydujemy się 
również na generalne porządki w organizmie, 
więc z nadejściem wiosny popularne staje się 
słowo detoks. Chcemy się oczyścić i jednocze-
śnie zrobić miejsce na to co świeże i zdrowe. 
Warto to jednak robić mądrze i bezpiecznie.
Z pomocą przychodzi joga. Uczy jak poprzez regu-
larną praktykę fizyczną, oddechową i medytacyjną 
oczyszczać nasze ciało i umysł. Jogiczna ścieżka 
może wspierać nas na co dzień, a jej zalecenia nie 
ograniczają się wyłącznie do ćwiczeń na macie. Bo 
joga to styl życia.
Moc Oddechu
Niezależnie od kondycji Twojego ciała i wieku, za-
wsze możesz pracować z oddechem. Pranajamy 
to techniki oddechowe, które uczą nas jak poprzez 
oddech wpływać na ciało i umysł. Oddech pomaga 
nam się uspokoić, wyciszyć emocje, skoncentro-
wać, ale też doenergetyzować i rozbudzić. Specjal-
na technika oddechowa potrafi nas rozgrzać, ale 
czasami praktykujemy oddechy chłodzące. 
Gdy ogarnia Cię senność, a nie ma szans na 
drzemkę, usiądź z wyprostowanym kręgosłupem. 
Kciukiem lewej ręki zatkaj lewą dziurkę nosa (po-
zostałe palce wyprostuj do góry). Zamknij oczy i za-
cznij spokojnie oddychać prawą dziurką nosa. Taki 
oddech dodaje nam wigoru i poprawia koncentra-
cję.  Czasem potrafi zastąpić filiżankę kawy. 
A może masz problemy z zaśnięciem? Warto się 
wtedy położyć na prawym boku, by ułatwić oddech 
lewą dziurką nosa. Możesz dodatkowo zakryć pra-
wą dziurkę nosa. To przyniesie wyciszenie i pomo-
że w zaśnięciu. 
Co ciekawe, w ciągu dnia oddychamy mocniej raz 
przez jedną raz przez drugą dziurkę nosa. Zmia-
na następuje zwykle co 90 – 150 minut. Warto 
to zaobserwować, aby wiedzieć, kiedy nasz orga-
nizm jest naturalnie na wyższych obrotach, a kiedy 
wchodzi w fazę odpoczynku. 
Nieodłącznym elementem jogi kundalini, którą 
praktykuję od wielu lat jest “oddech ognia”. Po-
zwala pozbyć się toksyn z organizmu, powiększa 
objętość płuc, wspiera układ nerwowy i naszą kon-
dycję. Zwiększa dostawę tlenu do mózgu i pomaga 
nam się skupić. Wzmacnia układ odpornościowy 
i dodaje energii do działania. Na początku warto 
go wykonywać pod okiem nauczyciela, a potem 
można włączyć go np. do porannej rutyny. 
Joga oznacza zjednoczenie – również twoje 
połączenie z naturą
Wiosna jest doskonałym momentem, żeby rozpo-
cząć regularne spacery. Zacząć korzystać z energii 
słońca i dobrodziejstw budzącej się do życia przy-
rody, aby m.in. obniżyć poziom stresu i zwiększyć 
koncentrację. Technik oddechowych możemy 
nauczyć się na macie, ale najlepiej wykonywać je 
podczas spaceru na świeżym powietrzu. Spacer to 
także doskonały czas na medytację w ruchu. Mo-
żesz posłuchać jednego z wielu nagrań do chodzo-
nej medytacji, dostępnych bezpłatnie w internecie. 
Ale nawet bez nagrania wystarczy, że uważnie za-
czniesz odliczać kroki np. do ośmiu i łączyć kroki 
z głębokimi wdechami i wydechami.
Medytacja – oczyszczanie umysłu
Liczne badania naukowe dowodzą jak korzystny 
wpływ na nas ma medytacja. Nasz umysł, tak jak 

ciało, możemy trenować, a regularna praktyka roz-
wija umiejętności koncentracji i zdolności poznaw-
cze. Jesteśmy w stanie dłużej wykonywać angażu-
jące zadanie i osiągamy lepsze wyniki. Medytacja 
zmniejsza objawy obniżonego nastroju i lęku. Mo-
żesz wybierać spośród wielu technik – wspomnia-
ny już uważny spacer, czyli medytacja w ruchu, 
skupienie na oddechu czy medytacja z mantrą, 
bardzo często wykorzystywana podczas zajęć jogi 
kundalini. 
Dla początkujących osób ciekawą praktyką może 
być medytacja ze świecą. TRATAKA to praktyka, 
która stymuluje oczy i łączy nas z intuicją. Jest do-
skonała na spadki nastroju oraz bezsenność. Służy 
uspokojeniu umysłu za pomocą siły wzroku. Pło-
mień świecy powinien znajdować się na wysokości 
oczu, około 90-100 cm przed tobą. Na początku 
zrelaksuj oczy, zamykając je i zrób kilka głębokich 
oddechów. Następnie otwórz oczy szeroko i nie 
mrugając, nie poruszając gałkami ocznymi wpa-
truj się w płomień do momentu aż oczy zaczną 
łzawić lub boleć. Wówczas zamknij oczy i wpatruj 
się w powidoki, aż do ich zniknięcia. Utrzymuj spo-
kojny umysł, a jeśli pojawiają się myśli nie podążaj 
za nimi tylko koncentruj się na oddechu, skupiając 
wzrok.
Asany czyli pozycje jogi pomagające oczyścić 
ciało

Wiele pozycji w jodze sprzyja usunięciu z ciała tok-
syn i wspiera proces detoksu. Ich regularna prak-
tyka doda Ci energii i sprawi, że poczujesz się lżej. 
Do najważniejszych pozycji oczyszczających należą 
asany oparte na skrętach, odwracaniu i dociska-
niu. 
Wszystkie pozycje w skręcie poprzez nacisk na 
brzuch pobudzają trawienie. Taki nacisk na żo-
łądek, śledzionę, woreczek żółciowy, wątrobę 
i jelita sprawia, że z tych organów odpływa zanie-
czyszczona krew, a po wyjściu z pozycji dociera tu 
natleniona krew. Podobny efekt nacisku wywołują 
skłony, dzięki którym zaciska się brzuch i ułatwiony 
zostaje transport pokarmów. Pozycje odwrócone 
są korzystne, ponieważ dotleniają cały organizm, 
odprowadzają płyn limfatyczny z dolnych partii 
ciała, pozwalając mu ujść do węzłów chłonnych, 
a także pobudzają metabolizm poprzez stymula-
cję tarczycy.
Joga może więc przywrócić nam energię i siły wi-
talne, poprawić sen, zwiększyć odporność i pobu-
dzić metabolizm. Na moich wiosennych zajęciach 
z pewnością pojawią się praktyki dla układu limfa-
tycznego i wsparcia wątroby, która pełni kluczową 
rolę w detoksykacji organizmu, filtruje krew i cza-
sem nazywana jest organem nieśmiertelności.
Po solidnych porządkach – obowiązkowa re-
laksacja
Na zajęciach jogi relaksujemy się w pozycji nazywa-
nej “savasana”. Nazwa pochodzi od sanskryckiego 
słowa „śava” – martwy i asana – pozycja. Dlatego 
też pod koniec sesji jogi usłyszycie zaproszenie do 
leżenia na plecach w pozycji martwego ciała. To 
najważniejsza asana, gdyż wykonuje się ją na każ-
dych zajęciach jogi. Leżymy płasko na plecach i po-
zwalamy ciału zintegrować efekty wykonanej pracy. 
Oprócz odpoczynku uczysz się puszczać napięcie 
z mięśni, potem napięcie psychiczne, aż zaczniesz 
zauważać, że jest to specyficzny stan między snem, 
a czuwaniem - podobny do medytacji.
Joga będzie wspaniałym wsparciem przy trybie 
życia, jaki obecnie prowadzimy. Jesteśmy w cią-
głym pośpiechu, nie przywiązujemy wagi do tego 
co jemy, ile śpimy i jak odpoczywamy. Wielu z nas 
nie potrafi się efektywnie zrelaksować. I choćby dla 
nauki relaksu warto zajrzeć wiosną na jogę. Do zo-
baczenia na macie.
Katarzyna Olszewska - SANGAT. Instruktorka Jogi 
Kundalini certyfikowana przez Kundalini Research 
Institute. Jogę Kundalini praktykuje od ponad 10 
lat. Regularne zajęcia prowadzi w Żyrardowie oraz 
w Grodzisku Mazowieckim. Ukończyła nauczycielski 
kurs Jogi Nidry certyfikowany przez Yoga Alliance oraz 
kurs masażu dźwiękiem według metody Petera Hessa. 
Pomaga harmonizować ciało, umysł i duszę również 
poprzez sesje masażu Lomi Lomi.

Wiosenne  
porządki z jogą
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Operetka i ja… z Żyrardowa do Wędrownego Teatru Muzycznego, cz. 1.

Nisko kłaniam się szanownej Pu-
bliczności! To ja, żyrardowianin, 
artysta lokalny, który prawie 30 lat 
temu stawiał pierwsze swoje kroki 
na żyrardowskiej scenie. Było to 
w teatrze „Maskarada”, w dawnej 
siedzibie Młodzieżowego Domu 
Kultury, to jest tam, gdzie teraz 
działa Państwowa Szkoła Muzycz-
na. Byłem najmniejszy z zespołu, 
więc grałem w przedstawieniu 
„Słoń Trąbalski” rolę… ogonka! 

Tak, wszyscy tworzyliśmy tego słonia, 
a ja machałem ręką idąc na końcu ko-
lumny. Miałem 4 lata, nie umiałem jesz-
cze pisać ani czytać. Aktorstwo wyssa-
łem z mlekiem matki - reżyserki tego 
i wielu innych przedstawień oraz za-
łożycielki teatru. Ogromną tremę mia-
łem, gdy jako dziecko jeszcze recytowa-
łem na konkursach, m.in. Warszawskiej 
Syrence i OKR. Dziś jestem koordyna-
torem tych konkursów w Centrum Kul-
tury w Żyrardowie… Jak ten czas leci. 
Z wielkim wzruszeniem patrzę na re-
cytujące dzieci - przecież tak niedawno 
to ja byłem na ich miejscu! W naszym, 
wówczas MDK-u, czyli Miejskim Domu 
Kultury, śpiewałem w chórze Chips pro-
wadzonym przez niezwykle pracowitą 
i profesjonalną Jolantę Korycką. Co to 
były za czasy! Wielkie koncerty, nagra-
nia i wyjazdy. Z czasów mojej przygody 
z chórem wspominam dwa zdarzenia, 
jedno zabawne, a drugie - dziś już też 
zabawne, chociaż wtedy nikomu nie 
było do śmiechu. Mogłem stracić życie 

i umrzeć na scenie, czy raczej pod sce-
ną! Zazdrościłby mi tego każdy wielki, 
stary, zasłużony aktor, którzy o takiej 
śmierci marzy. W moim przypadku to 
by było jednak stanowczo za wcześnie 
- bo u rozkwitu „kariery”… w wieku kil-
ku lat… Podczas występu, popchnięty 
przez kolegę, spadłem ze sceny w Cen-
trum Kultury. Pogotowie, zamieszanie, 
długi pobyt w szpitalu. Z chóru jednak 
nie zrezygnowałem, bo miłość do śpie-
wania była większa niż strach o własne 
życie. Postanowiłem jednak odegrać 
się na owym życzliwym koledze. Wymy-
śliłem spisek, w który zaangażowałem… 
dyrygentkę. Podczas koncertu oszuka-
no publiczność nagłym telefonem do 
dyrygentki, co było ustawione. Musiała 
na chwilę zejść ze sceny. Wtedy wkro-
czyłem ja i zacząłem prowadzić dalej 
koncert dyrygując ponad 100 osobo-
wym chórem. Muszę przyznać, że było 
to wyzwanie dla sześciolatka… 

Już w szkole podstawowej rozwijałem 
zainteresowania muzyczne, śpiewacze 
i aktorskie. Recytowałem wiersze na 
konkursach szkolnych i pozaszkolnych, 
organizowanych w mieście czy bardzo 
często reprezentowałem Żyrardów 
w innych miastach. Chodziłem na pry-
watne lekcje fortepianu do pana Janu-
sza Fibicha i na zajęcia teatralne, na 
Maskaradę. Wszyscy wiedzieli, że w du-
szy małego Maciusia gra teatr, muzyka 
i śpiew. Kiedy już podrosłem zobaczy-
łem Orkiestrę z Chmielnej. Zapragną-
łem grać i śpiewać jak oni. Nie wiedzia-

łem wtedy, że później obronię pracę 
doktorską na temat tej orkiestry i że 
uda mi się poddać naukowemu opra-
cowaniu dzieje tego zespołu tworząc 
pracę pionierską - pierwszą w historii 
jego monografię. Później napisałem 
książkę pt. „Orkiestra uliczna z Chmiel-
nej”, której premiera zapowiada się na 
15 kwietnia tego roku w Klubie Księ-
garza, w Warszawie. Wiedziałem, że 
chcę nie tylko słuchać takiej muzyki, 
ale pragnę się z nią utożsamiać. Moja 
babcia Halina zapisała mnie na lekcje 
akordeonu do pana Tadeusza Kwiat-
kowskiego, najlepszego w Żyrardowie 
akordeonisty, który uczył mnie i wła-
ściwie zrobił ze mnie profesjonalnego 
muzyka ucząc dobrej techniki, teorii 
muzyki. Przekazał mi dużą część re-
pertuaru klezmerskiego - część wiel-
kiej tradycji muzycznego Żyrardowa 
- kiedyś grał m.in. w kawiarniach, na 
dancingach. Dzięki niemu mogłem wy-
konywać utwory instrumentalne, pio-
senki i w końcu… stanąć razem z muzy-
kami Orkiestry z Chmielnej i grać. Gdy 
miałem niewiele ponad 16 lat dzwonił 
do mnie kierownik tej legendarnej or-
kiestry - Janusz Mulewicz proponując 
stałą współpracę. Niestety nie mogłem 
przyjąć tej propozycji… bo chodziłem 
do szkoły. Grałem więc z muzykami 
orkiestry okazjonalnie, w końcu sam 
organizując koncerty i występy. Spro-
wadzałem muzyków do Żyrardowa - 
m.in. do dzisiejszego Centrum Kultury 
w Żyrardowie czy Osiedlowego Domu 
Kultury w Żyrardowie na osiedlu Że-
romskiego, gdzie grałem z muzykami 
Orkiestry z Chmielnej. Grałem także 
na otwarciu i urodzinach wielu firm ży-
rardowskich, na piknikach organizowa-
nych w naszym mieście oraz potańców-
kach. Było to dla mnie coś niezwykłego, 
bo dopiero wchodziłem w ten świat, 
a już wykonywałem zadania managera 
kultury - kogoś w rodzaju organizatora 
imprez, gdzie przychodzą ludzie, któ-
rych trzeba odpowiednio przyjąć, pro-
gram poprowadzić. Prowadziłem także 
wielokrotnie i to od młodych lat, duże 
imprezy w naszym mieście, jak chociaż-
by Dni Nauczyciela, a także spotkania 
literackie m.in. w Muzeum Mazowsza 
Zachodniego, w szkołach, w bibliote-
kach, w parkach - jubileusze i koncerty.

Pamiętam, jak grałem potańcówki dla 
wielu organizacji senioralnych - zawsze 
byliśmy przyjmowani bardzo ciepło 
i życzliwie. Posiadłszy repertuar, który 
jest najbardziej ukochany przez Senio-
rów, zrozumiałem, że po prostu mu-
szę dla nich występować, bo to moja 
publiczność. Oni rozumieją tę muzykę, 
znają ją, potrzebują jej. Zobaczyłem, 
że w domach opieki jest bardzo wiele 
ludzi starszych i schorowanych. Po-
myślałem, że oni nie mogą przecież 
iść na koncert. W takim razie koncert 
przyjdzie do nich. Zacząłem grać w do-
mach opieki, pogodnej starości, a tak-
że w szpitalu, głównie przy okazji świąt 

Bożego Narodzenia czy w Sylwestra, 
bo przecież są to ludzie w dużej mie-
rze zamknięci, odcięci od tych wszyst-
kich tak wielu pięknych wydarzeń or-
ganizowanych w naszym mieście. Te 
wydarzenia dla nas - sprawnych - są 
na wyciągnięcie ręki. Dla ludzi przeby-
wających w ośrodkach pomocy czę-
sto jedyną możliwością uczestnictwa 
w kulturze jest udział w wydarzeniu 
organizowanym w świetlicy budynku, 
w którym mieszkają. Zrozumiałem, że 
to w jaki sposób publicznośc reagu-
je na te moje zwykłe przecież, często 
spontaniczne występy, zobowiązuje 
mnie do organizowania takich wyda-
rzeń dla nich. Czynię to nieprzerwalnie 
od ponad 20. lat i zamierzam kontynu-
ować tę działalność.

Gdy już podrosłem, zacząłem koncer-
tować i dawać recitale piosenki, sam 
lub z pianistą. Występów w naszym 
mieście dałem tak dużo, że nie jestem 
w stanie nawet ich policzyć. Życie Ży-
rardowa relacjonowało prawie wszyst-
kie… być może ktoś kiedyś policzy 
wycinki gazet, dyplomy i pamiątkowe 
wpisy które na początku zbierała moja 
mama, a później już ja sam. Było to i jest 
niezwykle miłe, że lokalna prasa zawsze 
tak bardzo doceniała mnie i wspierała, 
relacjonując moje poczynania w mie-
ście. Sam też czasem chciałem o czymś 
napisać. Dziś regularnie piszę dla Pań-
stwa artykuły na łamach żyrardowskiej 
gazety - Życia Powiatu Żyrardowskiego 
- i dziękuję serdecznie panu redakto-
rowi Wojciechowi Wesołowskiemu za 
przyjęcie mnie jako autora, bym mógł 
na łamach tej wspaniałej gazety pisać 
dla Państwa o kulturze i muzyce.

Od dwóch lat prowadzę także audycje 
dla Państwa w Radiu Fama Żyrardów, 
w ramach wymyślonego przez siebie 
Żyrardowskiego Radia Retro. Na cykl 
moich audycji w każdy czwartek po 
godzinie 17:00 na 104,1 FM zaprasza 
legendarny Tadeusz Sznuk. Prezentu-
ję wybrane sylwetki gwiazd piosenki 
z panteonu polskiej estrady - ich życie 
i twórczość, a także omawiam pamiątki 
- perły polskiej fonografii z mojej płyto-
teki płyt szelakowych, które skrzętnie 
gromadzę w Kolekcji Sercem Zbieranej 
im. Jana Zagozdy. W Telewizji Żyrar-
dowskiej TvŻ HD prowadzę dwa cykle 
programów - Żyrardów Muzycznych 
Wspomnień i Gwiazdy Piosenki Retro, 
w których rozmawiam z wybitnymi, za-
służonymi dla kultury polskiej ludźmi, 
głównie muzykami i artystami piosenki, 
ale także aktorami. Podczas tych wielu 
spotkań, także z Państwem, zaobser-
wowałem jak bardzo ludzie spragnie-
ni są wysokiej kultury, ale nie takiej 
oderwanej od ich życia codziennego, 
a kultury, w której mogą uczestniczyć. 
Zawsze więc namawiam do osobistych 
spotkań wielkich artystów z publiczno-
ścią, których to Państwo mogą dotykać, 
poznać, porozmawiać z nimi. Radość 

Z Maggie Tunkiewicz-Zakrzewską, wspaniałą śpiewaczką operetkową. Myszko, to 
była cudna noc... duet z operetki "Wiktoria i jej Huzar" P. Ábraháma.
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we mnie budzi wspomnienie pani Ireny 
Santor, która niedawno z mojej inicja-
tywy odwiedziła Żyrardów, by spotkać 
się z Państwem, ale także takie gwiazdy 
jak Paweł Stasiak, lider zespołu PAPA 
DANCE, piosenkarka Elżbieta Marci-
niak, Tadeusz Woźniakowski, Olgierd 
Buczek, Elżbieta Ryl-Górska czy Ewa 
Krasnodębska. To wszystko bezcenne 
spotkania - utrwalone w Telewizji Żyrar-
dowskiej, które przynosiły radość nam 
wszystkim i dały możliwość utrwalenia 
życiorysów tych osób, poznania historii 
i mam wrażenie, że uwrażliwiały. 

Wracając do muzyki - nigdy w moim 
życiu nie było jakiejkolwiek przerwy 
w działaniu. Zmieniając zespoły, po-
dejmowałem coraz to nowe formy 
współpracy, szukałem miejsca dla sie-
bie. Były to głównie zespoły warszaw-
skie, śpiewające w stylu retro, ale nie 
tylko. Pamiętam Kurdesz, pamiętam 
Warszawiaków, teatr Bagatela 15 - te-
atr piosenki, z którego aktorami jeź-
dziłem akompaniując na akordeonie 
m.in. piosenki francuskie. Wystąpiłem 
także jako aktor dramatyczny na pro-
fesjonalnej scenie ze wspaniałymi, nie-
odżałowanymi Magdą Teresą-Wójcik 
i Henrykiem Boukołowskim, z aktorami 
ich teatru Adekwatnego w ostatniej ich 
sztuce - „In articulo mortis” (W obliczu 
śmierci), dotyczącej Powstania War-
szawskiego. Było mi miło, bo mogłem 

wtedy na premierę do Teatru na Woli 
zaprosić całą moją klasę z Żyrardowa, 
która… wynosiła mnie z teatru na rę-
kach jak jakąś wielką gwiazdę. Ja tylko 
byłem w tym spektaklu harcerzem, 
w dodatku mocno stremowanym… Do 
dziś mam nieodparte wrażenie, że ja-
koś pomyliłem tekst i chyba opuściłem 
jedną strofę wiersza Kazimierza Wie-
rzyńskiego, mówiłem: 

Wieczne odpoczywanie racz im dać, 
Panie… na Powązkach, na placach, na 
skwerach…

Grałem w teatrach, jeździłem z estra-
dą biorąc udział w wielu widowiskach, 
to akompaniując, to śpiewając, grałem 
na ulicy, potańcówki i wiele imprez 
z Warszawską Kapelą Zdzisława Pate-
ra z Chmielnej. Udało mi się zainicjo-
wać przyznanie nagrody Zasłużony dla 
Warszawy dla Zdzisława Patera - za-
łożyciela tej kapeli i członka Orkiestry 
z Chmielnej oraz doprowadzić do wrę-
czenia tej prestiżowej nagrody. Nigdy 
nie zapominałem o moim mieście - or-
ganizowałem i uczestniczyłem w spo-
tkaniach w Żyrardowie - poetyckich, 
recytatorskich, kulturalnych - różnych, 
w instytucjach kultury, bibliotekach, 
klubach i kawiarniach. W toku tych 
wszystkich działań najbardziej poko-
chałem chyba występy w charakterze 
piosenkarza. Zostałem doceniony na 

Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Re-
tro im. M. Fogga, otrzymałem Złoty Liść 
Retro 2013’. Jako piosenkarz śpiewa-
łem na antenie Polskiego Radia, w któ-
rym prowadziłem rozmowy, a w studio 
spotkania z publicznością akompaniu-
jąc wielkim gwiazdom - m.in. Olgierdo-
wi Buczkowi, którego również sprowa-
dziłem do Żyrardowa. To tu, w Resursie 
„Warszawski Dorożkarz” dał swój ostat-
ni w życiu koncert. Podobnie jak wła-
śnie w Resursie wywiadu udzieliła mi 
ostatnia wielka primadonna operetki 
polskiej - Elżbieta Ryl-Górska. To był jej 
ostatni występ. Wielcy, najwięksi, któ-
rych poznałem i których kochamy… 
odchodzą. Ich działalność ma jednak 
swoją kontynuację w pracy innych, 
o których za chwilę. Zanim stałem 
się „śpiewakiem na dobre” wydarzy-
ło się coś jeszcze. Jako chyba jedyny 
z historii Polak stanąłem w Moskwie 
na Kremlu i śpiewałem… po polsku! 
Bo tak chciałem. Wykonałem Ramonę, 
w duecie z Galiną Pietkiewicz. Wcze-
śniej wygrałem tam konkurs, zajmując 
1. miejsce na Romansiadzie - konkur-
sie dla piosenkarzy. Rosjanie okrzyknęli 
mnie „Polskim Królem Rosyjskiego Ro-
mansu”, a podczas wielkiego koncertu 
z udziałem międzynarodowych gwiazd, 
przy 6-tysięcznej publiczności sali kon-
certowej Pałacu Kremlowskiego wy-
świetlono Żyrardów - moje miasto. Ten 
pobyt wiążę z wieloma przeżyciami, ale 
jedno było szczególne. W hotelu, przed 
koncertem na śniadaniu dosiadłem się 
do stolika, przy którym siedział eleganc-
ki starszy pan. Jego twarz wydała mi się 
jakoś dziwnie znajoma, lecz w pierw-
szej chwili nie rozpoznałem tego, skąd 
mógłbym go kojarzyć. Zapytałem po 
rosyjsku o to, czy jest jakimś znanym 
aktorem i powiedziałem otwarcie, że 
go kojarzę. Odpowiedział po rosyjsku - 
jestem Mirosław Hermaszewski, polski 
generał. Tak to dwóch Polaków - ko-
smonauta i artysta estrady spotkało się 
na Kremlu, poznało i przeszło na język 
polski. Było to niezapomniane dla nas 
spotkanie w niezwykłych wprost oko-
licznościach. Na tym koncercie była też 
Walentyna Tierieszkowa, której śpiewa-
łem:

Walentyna, Walentyna, już gwiazd kraina 
ją dobrze zna… Były czasy dla Gagarina, 
lecz Walentyna twista ma…

Operetką zafascynowałem się właśnie 
tam. Uczestniczyłem w wielu różnych 
koncertach i byłem zapraszany na wie-
le widowisk muzycznych. Zachwycili 
mnie artyści, z którymi czasem śpie-
wałem duety albo byłem zapraszany 
do występów jako solista w ich pro-
gramach. Właściwie od operetki do 
romansu czy estrady - krótka droga. 
Miałem duży repertuar także ten, który 
sam akompaniuję sobie na fortepianie, 
w dużej mierze rosyjski. Pewnego razu 
moi przyjaciele przejeżdżali przez War-
szawę. Zaproponowałem by odwiedzili 
mnie w Żyrardowie. Pokazałem moje 
miasto. Irina Krutowa - wielka, wspa-
niała rosyjska artystka romansu, opery 

i operetki stanęła na scenie w Resursie. 
Zachwycona. Przyjechała z całą swoją 
rodziną. Spędziliśmy razem dwa dni 
w Żyrardowie i Warszawie. Było to dla 
mnie niezwykle ważne by móc oprowa-
dzić tę wspaniałą artystkę po Żyrardo-
wie, pokazać jego tajemnice, opowie-
dzieć o jego wyjątkowej historii. 

W pewnym momencie odkryła mnie 
i moją pasję twórczyni Wędrownego 
Teatru Muzycznego, Maggie Tunkie-
wicz-Zakrzewska, z którą… niedługo 
wystąpię w Żyrardowie. 

Już teraz zaproszę Państwa na dwa 
koncerty, z których jeden już nieba-
wem, a w kolejnym swoim artykule 
trochę więcej opowiem Państwu o tej 
inicjatywie, tym teatrze, z którym mam 
zaszczyt współpracować. Zapraszam 
do Resursy, 24 marca (Niedziela 
Palmowa) o g. 17:00. Wstęp wolny! 
Wystąpię z tą wspaniałą Maggie Tun-
kiewicz-Zakrzewską, która dopiero od-
krywa żyrardowską Publiczność, Pań-
stwa energię. Niedawno opowiedziała 
o sobie i swojej twórczości w progra-
mie TvŻ Gwiazdy Piosenki Retro. Dziś 
Państwo mogą spotkać się z nią oso-
biście.

Drugi koncert z jej udziałem w Żyrar-
dowie odbędzie się 13 października 
o g. 17:00, w sali widowiskowej 
Centrum Kultury w Żyrardowie. 
Zaśpiewam z artystami Wędrow-
nego Teatru Muzycznego Maggie 
Tunkiewicz-Zakrzewskiej. W przy-
padku tego koncertu bilety dostępne 
są na biletyna.pl.

Serdecznie zapraszam na koncerty 
pełne miłości i radości. Niech wprowa-
dzą nas w klimat wiosny, która tuż tuż…

Autor: dr Maciej Klociński

Materiał wyborczy KWW  
Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego
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U11K - 1 krok dziewcząt Wołomin pokonany

2. Liga Mężczyzn

- Arcyważne zwycięstwo odniosły w środę 
06.03.2024r   nasze I-ligowe koszykarki, po-
konując na „Elektryku” zespół UKS PWiK Hu-
ragan Wołomin 87:73, w ramach zaległej 20. 
kolejki. Walczymy o utrzymanie w lidze i dla 
nas takie mecze są za 4 punkty - powiedział 
zadowolony po meczu Prezes klubu Robert 
Janiszewski.
- Nasz zespół był w pełni zdeterminowany od pierw-
szej do ostatniej minuty spotkania kontrolował jego 
przebieg utrzymując przez większość czasu około 
10 pkt prowadzenie. Biało-zielone udanie rewanżu-
ją się za grudniową porażkę w Wołominie (72:74), 
notując tym samym piątą wygraną w bieżącym 
sezonie - kontynuował Prezes klubu Robert Jani-
szewski.  
Co do samego meczu to od początku spotkania 
dało się wyczuć jak istotne jest ono dla obydwu 
drużyn. Oba zespoły przystąpiły do rywaliza-
cji z zaangażowaniem i determinacją. Początek 
meczu to znakomita gra naszych zawodniczek, 
dzięki której po 3 minutach gry na tablicy widniał 
wynik 8:0 dla zespołu „Trójki”. Mimo to zespół 
przyjezdnych po początkowych problemach ze 
skutecznością powoli odrabia straty. Dalsza gra 
to walka po obydwu stronach parkietu, w której 
po raz kolejny bardziej skuteczne okazują się 
nasze zawodniczki, które po pierwszej połowie 
opuszczają parkiet z jedenastopunktową prze-
wagą (39;28). Początek trzeciej kwarty to przestój 
w grze Żyrardowskiej Trójki, który zawodniczki 
z Wołomina wykorzystują bezlitośnie niwelując 
swoje straty do 3 punktów. Na szczęście w kolej-
nych częściach meczu Żyrardowskie koszykarki 
poprawiają swoją grę i pewnie wygrywają wyni-
kiem 87:73.
Przypomnijmy, że do końca rundy zasadniczej 
pozostały już zaledwie 3 spotkania, w których 
koszykarki UKS-u zmierzą się z drużynami: AZS 
Uniwersytet Gdański, MPKK Sokołów SA Sokołów 
Podlaski oraz Mon-Pol Płock.
UKS Trójka Żyrardów 87:73 UKS PWiK Huragan 
Wołomin
(19:16, 20:12, 21:26, 27:19)
Punkty dla „Trójki”: Jarkiewicz 16 pkt, Masłowska 
15 pkt, Batura 13 pkt, Janczak 13 pkt, Kaczmarek 
9 pkt, Gejcyg 7 pkt, Zaron 7 pkt, Walczak 5 pkt, 
Miazek 2 pkt, Trener- Piotr Wacławek
WIELKIE GRATULACJE!
Informacja prasowa: UKS Trójka

W minioną sobotę byliśmy po raz  kolej-
ny świadkami emocjonującego spotkania, 
w którym nasi koszykarze w ramach 28. ko-
lejki podejmowali na hali AQUA Enea Żubry 
Chorten Białystok.
Przed meczem wydawało się, że faworyt tego spo-
tkania jest jeden. Zespół ze stolicy Podlasia, któ-
ry przed sezonem dokonał kolosalnych  wzmoc-
nień zawodnikami z pierwszoligową przeszłością 
przyjeżdżał do Żyrardowa po pewne dwa punkty, 
ale to nasi zawodnicy zaczęli ten mecz lepiej, wy-
grywając pierwszą odsłonę meczu 8 pkt (25:17). 
w drugiej kwarcie częściej do głosu dochodzili go-
ście, którzy szybko odrobili straty, ale my też od-
powiadaliśmy skutecznymi akcjami i można  po-
wiedzieć, że tak było aż do ostatniego gwizdka. 
Mecz, w którym naprawdę dużo się działo trzymał 
nas, kibiców w napięciu do ostatnich sekund, jesz-
cze 26 sekundy przed końcem przy stanie 94:89 
dla gości mamy cztery rzuty osobiste, niestety tra-
fiamy tylko dwa i po czterech celnych osobistych 

Żubrów przegrywamy to pasjonujące spotkanie 
98:91.
Mimo porażki jestem dumny z postawy naszego 
zespołu, walczyliśmy z mocnym przeciwnikiem jak 
równy z równym chociaż cele mamy trochę od-
mienne. My walczymy o awans do fazy play-off, 
a nasi przeciwnicy o awans do 1 LM, ale tej różni-
cy tego dnia nie było widać. 
Informacja prasowa: UKS Trójka

W sobotnie południe, 9 marca, nasz naj-
młodszy zespół U11K rozgrywał w hali Aqua 
Żyrardów drugi turniej, w ramach I etapu 
rozgrywek U11K. Młode adeptki koszykar-
skiej Trójki ponownie rozegrały turniej i tym 
razem zagrały z MUKS Piaseczno i Olimpij-
czykiem Mszczonów.
Dziewczęta nasze dzielnie walczyły, ale tym razem 
musiały uznać wyższość drużyn z Piaseczna prze-
grywając 23:40 oraz z Mszczonowa 24:31. - Ko-
lejne turnieje przed naszą drużyną i nie ma co się 
martwić - tłumaczył młodym koszykarkom Robert 
Janiszewski. - Dziewczęta dopiero zaczynają swoją 
przygodę z koszykówką i wynik jeszcze nie jest naj-
ważniejszy. Ciężka praca zapewne przyniesie w przy-
szłości dobre wyniki, ale trzeba być cierpliwym i dą-
żyć do celu. Teraz traktujemy te mecze jako zabawę. 

Cieszy, że dziewczęta są zaangażowane i pokazują 
coraz większe umiejętności - wyjaśniał Robert Ja-
niszewski, Prezes UKS Trójka. Na zakończenie 
zawodów Robert Janiszewski wręczył statuetki 
najlepszym zawodnikom turnieju. W drużynie 
z Żyrardowa nagroda najlepszego strzelca trafiła 
w ręce Gabrysi Zaręby, a najbardziej wyróżniającą 
w drużynie wybrano Ninę Bojar.  

WIELKIE GRATULACJE dla wszystkich drużyn 
za walkę i ambicję.

Dziękujemy spółce AQUA oraz Firmie Frank&Oli 
za wsparcie naszego turnieju.

Skład Trójki Żyrardów: Okulis A. , Raszkowska L., 
Przygoda M., Trojanowska P. ,Skrońska E., Żygliń-
ska N. , Bojar N. , Krajewska Z. , Zajkowska M. , 
Grzejszczyk L. , Olczak l. , Kozak M. ,Ćwikowska M. 
, Zaręba G. Trener Rafał Haponik

Informacja prasowa: UKS Trójka


